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pre" Porą dienų Goeringas tarėsi
sau-

BUENOS AIRES, Argentina

Prieš

nei Lietuvos bylai naciams.

ne

7,000 MIRĖ MALIARIJANUODINGOS DEGTINĖS
aio perei

ku- MARIJAMPOLĖ.

KAUNAS (Tsb). — Dabar 
naujai pastatytame Vytauto

šie- 
šal-

klausimais.
Vėliausiu laiku Latvijos ir

jis
ra-

Gengsteris Mistinas gavo 
metų kalėjimo

gandą už nacizmą Argentino
je. Savo tikslui siekti jie ban
dė panaudoti net terorizmą.

liucijos. Delegatai, išgirdę to-‘ten apsigyvenę

kė savo pavaldiniams net nau
doti bombas ir kitas žiaurias 
priemones. Dabar Argentinos 
policija suėmė keletą tokių na-

šitas internacionalistų pra
laimėjimas yra smūgis vyriau
sybei ir pačiam prezidentui, 
kuris net prašė, kad senatas 
šiuo klausimu balsuotų teigia-

jmai.

Rytų Prūsų “oberpreziden- 
tas” vienam prancūzų laikraš
čio korespondentui pareiškė:

/*Po Saaro----Klaipėda; po
Klaipėdos — šlezvigo kraš-

ft
vieną šerną ir keletą 

sako, kad labai

su Lenkijos generolais; išva
žiavo patenkintas; vokietį 
saugojo policininku armija- ■ ••

TOKIO. — Japonijos parla- į g ŽMONIŲ MIRĖ NUO 
mente svarstyta šių metų biu
džetas. Karo laivyno ir karo 
ministerial pareikalavo, kad

Jei Lavai su anglais susitars MASKXA. Pereitų metų 
saugumo paktų klausimu, statlstlk\PRy>do, kad,s. Rusi- 
Lietuvai nereikės keisti savo 
dabartinės užsienio politikos

Lietuvoa gintaras
Vokiečio liežuvis
Prancūzė ir lietuvė
Anatomija ir protas
JUOZAS TYSLIAVA
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- Apie gintarą kalbama seno
vės Egipto pasakose. Gintaro 
pėdsakai randami senovės 
Graikijoje ir Romoje. Senųjų 
istorikų raštuose kalbama apie 
tai, kaip Asirijos karalius iš
siuntęs juromis didelį laivų ka
ravaną, kuris, sekdamas šiau
rės žvaigždę, plaukęs į Balti
jos kraštą. Pagaliau istorikas 
Tacitus sako, kad gintaras at
vežtas iš anapus vokiečių kraš
to, iš šiaurės. Bet mes žinome, 
kad gintaras, apie kurį kalba 
senovės graikų ir romėnų isto
rikai, atvežtas ne iš kur kitur, 
kaip tik iš Lietuvos.
* Bet, žiūrėkit, ką sako apie 
gintarą vokiečiai:

“Vokietija turi būti pasi
puošusi gintaru. Tai arijų ra
sės snnbolis.”

Vadinas, musų gintaras, ku
rį kasmet į Lietuvos žemės 
krantus ‘ išplauja siūbuojanti 
Baltijos jura, staiga pasidarė 
nacių gintaru, arijų simboliu.

Neveltui žmonės sako:
“Pasiuto ir uodegą užrietė.”

Bet atrodo, kad tam “ober- 
prėzidentui” teks prisiminti 
liežuvis. Rusų, prancūzų ir 
anglų karo laivai jau laukia... 
Jeigu vokiečiai bandytų plauk
ti per Nemuną, tie laivai iškels 
savo kariuomenę Klaipėdoje. 
Be to, prancūzai pareiškė: 
jeigu vokiečiai mėgins veržtis

visai bus pa na ik inta autonomi
ja...-

Vokiečiai , gali būti ramus. 
Lietuvos nepriklausomybę gins 
visos didžiosios valstybės.

Pagaliau ir mes patys 
klumpėmis šaudysime.

’ Pereita vasara jauna Kana- . v ' * * *
dds prancūzė pagimdė penkias 
mergaites’ Mergaitėms prižiū
rėti Kanados valdžia paskyrė , , - Ą ... *
speciali gydytoją ir šiaip jau 
visokeriopą priežiūrą. Valdžia 
pastatė , mergaitėms -specialį 
namą, kur jos prižiūrimos su 
didžiausiu atsidėjimu. Viso pa
saulio spauda dar ir dabar ne
siliauja rašiusi apie tas gra
žiai augančias penkias pran
cūzaites.

■ *. -’-i >■<

Bet ne vienoj Kanadoj atsi
randa., motinų, kurios gimdo 
kūdikius tokiu skaičiumi. Aną 
metą Navininkų kaime, netoli 
Vilkaviškio, viena moteris pa
gimdė keturis vaikus.

Ką Lietuvos . valdžia davė 
tiems trims busimiesiems sąvo 
krašto kareiviams? — Septy
nis šimtus litų, o spauda trum
pai paminėjo faktą. •

Tai viskas. *

Michelsonas kritikuodamas 
Lietuvos prezidento Smetonos 
kalbą; neseniai pasakytą tauti
ninkų partijos suvažiavime, 
savo Keleivyje rašo:

. “Juk mes žinome, kad visų 
normalių žmonių anatomija 
yra vienoda: kožnas turi tiek 
pat kaulų, tiek pat pirštų, tiek 
pat .akių, tiek pat ausų, tokią 
pat širdį, tokį pat kraują...”

Taip, mes visi tai gerai žino
me. Bet kartais gali atsitikti 
taip, kad žmogus, turėdamas 
‘‘tiek pat kaulų, tokią pat šir
dį ir tokį pat kraują,” gali tu
rėti visai kitokias smegenis. O 
dar pikčiau, kai žmogus turė
damas ir tokias pat smegenis,
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LONDONĄ VO KARIUOMENĘ

joje per paskutinius du metus 
kariuomenė ir karo reikalams 
išlaidos beveik sistematiškai 

. Per du metus išlaidos 
: kariuomenės ir laivyno reika
lams padidėjo net trigubai.

Dabar, kaip praneša iš ge
rai painformuotų šaltinių, S. 1 
Rusija rengiasi padidinti savo i 
kariuomenės skaičių 
vyrų iki 940,000.

Ši statistika buvo
Sovietų kongresui, kuris buvo ’ 
šiomis dienomis Maskvoje. Ta-s 
m£ kongrese krašto apsaugosi 

:komisaro pagelbininkas pareis-* 
kė, kad Sovietų tikslu yra ska-Į

KAUNAS. — Iš anglų dele- didėja, 
gacijos Genevoje sluoksnių ■ 
pranešama, kad šiomis dieno
mis: Londone laukiama atvyks- 
tant Prancūzijos užsienio reik, 
ministerio Lavai. Anglai jo 
atsilankymui skiria labai dide
lės reikšmės. Nemažiau reikš
mės Lavalo atsilankymui ski
ria ir Lietuvos vyriausybė, 
nes, kaip praneša Europos 
spauda, Londone bus kalbama 
saugumo paktų klausimu, ypač 
šiaurės rytų Europos pakto — 
Rytų Locarno reikalu. Prancū
zija nustačiusi paktą sudary
ti,. kad ir be Vokietijos, bet 
anglai iki šiol spyrėsi ir norė
jo, kad pakte būtinai daly
vautų Vokietija. Dabar, kaip 
spėliojama, anglai pasiduosią 
prancūzų įtakai. j IR ARGENTINOJE VOKIE-

Jeigu Rytų Locarno butui ČIAI ŠMEIŽIA LIETUVĄ 
sudarytas, Lietuvai nereikėtų 
keisti savo užsienio politikos, BUENOS AIRES. — Argen-

LONDON. — Vienas šaulių 
apskr., Pašvintinės valse., Tri- 

ivalakių kaimo gyventojas — 
j J. R., radęs (iškasas) tame kai
me brangių archeologijos 1a- 
diirių ir norėdamas pasipelny
ti — juos brangiau parduoti,, 
buvo išsiuntęs Lietuvos pasiun
tinybei Londone, prašydamas, j 
kad Lietuvoj pasiuntinybė juos 
parduotų Anglijos muziejams. 
Bet Lietuvos pasiuntinybė per' 
užsienių reikalų ministeriją' 
atsiųstus radinius grąžino švie
timo ministerijai, šie brangus 

562,000 i archeologijos radiniai dabar 
j yra valstybės archeologijos ko- 

pateikta ‘ misijos žinioje.

NACIŲ SĄMOKSLAS 
ARGENTINOJE

WASHINGTON.
29 d. senate svarstyta ir bal
suota Jungtinių Amerikos Val
stybių įstojimo į Pasaulinį teis
mą klausimas. Balsuojant 52 
senatoriai balsavo už įstojimą,

i o 36 prieš. Nežiūrint, kad už 
I įstojimą balsavo daugiau, negu i
; pjješ, USA į tarptautinį teismą 
i neįstos, nes reikėjo būtinai 
į gauti du trečdalius balsų — 
j 59, o gauta tik 52.

|* Prieš porą savaičių manyta, 
kad Amerikos įstojimas į mi
nėtą teismą neabejotinas, bet 
vėliausiu laiku, ypač Hearsto 
spauda ir įvairios visuomeni
nės grupės vedė intensyvę pro- 

ipagandą už USA nesikišimą į 
: Europos reikalus. Porą dienų 
prieš balsuojant senatoriai ga-

mų, kuriose protestuota prieš 
t , . * USA įstojimą. Vįenų telegra-

tinti ir siekti pasaulinės revo-;— Argentinoje vėliausiu laiku gauta 40 000 
vokiečiai na-Į 

kį pareiškimą ir sužinoję apie|ciai pradėjo smarkią propa- 
S. Rusijos kariuomenės stipru-’ 
mą, iš džiaugsmo net4“ pradėjo 
šaukti.

zlsZlOU OAVU ULiOivillV pvllvlAvo, o *

ji galėtų laikytis dabartinės finoje išeinąs vokiečių hitleri- cių ir juos tardant paaiškėjo
politikos Vilniaus ir Klaipėdos ninku Deutsche La Plata Zei-

• - 1 tung, kaip ir Vokietijos spau
da, šmeižia Lietuvą ir kaltina

Estijos spauda pradėjo Lietu- tariamu Klaipėdos krašto au
rą' raglritilxCiLv v.;;. Išėjęs ga)i,.butį

krašto.” laikraštis pradeda net užvesta byla, panaši dabarti-Lenkija dėl Vilniaus ir su V o 
kietija dėl Klaipėdos. Tiesa,’-grasinte grasinti “mažajai pus- 
Lietuva bandė susitarti su Vo-;?ziJiRel Lietuvai, kad ateisiąs; 
kietija, bet derybos buvo stai-pa^as Vokietijai atsiimti pa-j 
ga nutrauktos. r i vogtąją žemę.” j

Lietuvos spauda šiuos latvių Argentinos Žinios dėl tokių! 
ir estų komentarus Lietuvos; vokiečių šmeižtų- kelia balsą, 
Lenkijos Vokietijos santykių ‘ pažymėdamas, kad tai priver- 
klausimu visai ignoruoja. Spė-ičia Argentinos lietuvius susi- 
liojama, kad Lietuva nepradės: rūpinti, nes tais šmeižtais ken- 
.jokių derybų su Lenkija ir Vo-pnama ir lietuvių kolonijos gy- 
kietija, kol galutiniai paaiškės vybimams interesams. Lietu- 
Lavalo derybos su anglais Lon- viai, kurių Argentinoje gyve-' 
done, kurios jau šiomis dieno- na Per 40.000, turį atkreipti į, 
mis turi įvykti. ' ’ten gyvenančius voklėčius, ku-f

_____________ rie daug pelnosi .iš, lietuvių, de
JAPONIJA PADIDINA S A- ir

V 0 KARO BIUDŽETĄ šmeižtus.

LITUANICA BUS PADĖTA 
STIKLINIAME “KARSTE”

PREZIDENTO 
NIO IŠKILMES

GIMT ADIE-i IŠVAŽIAVO l KARPATŲ
KALNUS 3

WASHINGTON.-—USA 
zidento gimtadienio proga 
šio 30 d. visose Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse buvo su
rengta iš viso apie 7,000 iškil
mių ir pramogų, kurių pelnas 
skiriamas paralyžiuotiems vai
kams gydyti. Savo gimtadienį Į 
prezidentas ramiai praleido 
namfeT su savo šeima. Pažy
mėtina, kad prezidentas tą die
ną dėvėjo namie verptą ir au
stą drabužių eilę. Rof^eveltas 

*gavo daugybę dovanų ir dar 
daugiau linkėjimų. Už jas 
padėkojo visuomenei i>er 
dio.

GEN. ŽELIGOVSKIS 
IŠEIKVOTOJAS

VILNIUS (Tsb). — 
trejus metus 
sumanė pastatyti paminklą 
garsiam poetui Adomui Micke
vičiui, apdainavusiam Lietuvos 
senovę. Tam reikalui buvo su
darytas komitetas, kuriam va
dovavo gen. Želigovskis (tas 
pats generolas, kuris sulaužęs 
Suvalkų sutartį, pagrobė Lie
tuvos sostinę Vilnių ir trečdalį 
musų žemių), šiam tikslui len
kai aukojo stambias pinigų 
sumas. Želigovskio komitetas
ikelbe, kad prie
minklas busiąs pastatytas jau 
1934 m. Bet neseniai paaiškė
jo, kad jo nebus nei šiemet. 
Mat, komiteto pirmininkas 
gen. Želigovskis jau suspėja 
pasisavinti ir išeikvoti 34,000 
zlotų. Tai stambi suma, kurios

BIALOWICZ, Lenkija. — 
’Prūsijos ministeris pirmininkas ■ ■ 'Goeringas, medžiojęs Bielovie- 
žo giriose, sausio 29 d. išva
žiavo į Karpatų kalnus. Jis iš
sivežė 
zuikių, nors 
norėjęs nušauti vilką, bet ne
pasisekę.

Mažučio Bialowicz mieste
lio gyventojai per tą porą die- 
nų matė nepaprastą judėjimą. 
Pasakoja, kad Goeringas ir 
medžioklės dalyviai buvo sau
gojami kaip niekados žmones 
nieks nesaugoja. Kada Goe
ringas buvo miestelyje, žmo-

kad jais vadovauja maža fa
natikų grupė, kurių pavardžių _ . ........ . j— .... i Didžiojo muziejuje, nors ga-policijai nenasiseke sužinoti. | •
Policija tikiil įvadus surasti ir'etiniai dar nebaigtame jreng- 

ti, jau skristo mos vietos daik
te mis — LiexiiVbs if " TietdVhi 
tautos dideliems žygiams at
minti. Tarp kitų, nemaža salė 

j paskirta Lietuvos aviacijai ir 
| Dariui ir Girėnui. Šioje salėje 
Į bus kartu žuvusių lietuvių la
kūnų skyrius, kuriame bus iš
statytos lakūnų fotografijos ir 
kita įdomi medžiaga. Salės; nesant, ir paminklo negalima 
krašte bus įtaisytas stiklinis! pastatyti. Vilniaus gyventojai 
pertvaras — kambarys, kuria-! dabar labai įniršę ant Želi- 

pastatyta, tragingai, govskio, jį vadina išeikvotoju,

Vilniaus lenkai ;nėms buvo uždrausta vaikšto- J 
ti gatvėse, viešbučiai buvo vi
sai uždaryti, tik vienas buvo ■ : 
atidarytas, bet jame gyveno 
vieni tik policijos agentai. Ge- 
ležinkelio stotyje buvo nuola- - 
tinė policijos sargyba, kuri ne
leido niekam išlipti iš trauki
nių. Visi keliai buvo saugoja- / 
mi ir važiuojančių žmonių do- 
kumentai buvo tikrinami. Įta
riami asmens buvo grąžinami 
arba sulaikyti. Medžioklės me-

VANDUO BRANGESNIS 
UŽ... ŠIENĄ

buvo pastatyta po du sargybi- 
ninkus. .. A ’
. Per dvi dienas Goeringas tu- ' 

Tėjo pakankamai laiko pasi- ' ■ 
kalbėti su dviem Lenkijos ge
nerolais — SosenkowskiU ir 
Sadrycy — ir kitais aukštais 
valdininkais.

Kokiais klausimais jie kal
bėjosi nežinia, bet spėliojama, 
kad Goeringas išvažiavo į Kar
patų kalnus labai patenkinta’s J 

anica. čia taip pat bus padėti rinktų pinigų jis išleidęs savo savo vizitu Lenkijoje. Esą, da-

’ • SIMNAS. — -Simno apylin
kėse dauguma ūkininkų nete
ko vandens šuliniuose ir prū
duose. Daugeliui tenka vande
nį vestis iš Dusios ežero arba me bus 
skolinti iš savo kaimynų. Bet; Soldino miškuose žuvusi Litu-; nes didesnę dalį paminklui su- 
kaimynas kaimynui noriau sko- 

ijįną pašarui šieną, negu van
denį, nes visi mano, kad 
męįfe^gali būti labai ilga ir 
ta žiema ir vandens stoka 
but dar labiau:jaučiama.

akivaizdoje sovietų skverbimo- t° ketvirtadienio U^icoje nuo 
si į Tolimuosius rytus, Japoni- nuodingos degtinės mirė net 16 

197 milijonų dolerių žmonių, o keturi paguldyti li
goninėje gydomi. Išdavoje 
Uticoje policija pradėjo dary
ti kratas pas įtariamus slaptus 
degtindarius. Keletas žmonių 
jau suimta. Rasta keletas šim
tu valonu “namie virtos, 
ri pasirodė nuodinga.'

ja turi 
sumai padidinti savo biudžetą 
karo reikalams. Nuo šių metų 
Japonija pradės kasmet staty
ti 50,000 tonų naujų karo lai
vų.

Leis lietuvišką žurnalą
Brazilijos lietuvių draugijos 

Vilties centro valdyba nutarė 
leisti savo draugijos organą — 
žurnalą, kurį pavedė redaguo
ti Lietuvio redaktoriui St. Van
cevičiui. Pirmas numeris išėjo 
sausio mėn. gale. Leidimo ka
pitalas bus sudarytas iš pajų 
po 10 milreisų.

neturi tokio paties proto. O ką 
kalbėti apie tokius žmones, ku
rie turėdami labai daug sme
genų, visai neturi proto?

Apie šitokius gamtos nely
gumus prezidentas Smetona ir 
kalbėjo. Tai kur čia tas “ar
gumento pražiopsojimas,” apie 
kurį Michelsonas rašo?

ITALAI APIE LIETUVOS 
TEATRĄ

ROMA. — Italų mėnesinė 
teatro apžvalga Comoedia pa
skelbė 6 nuotraukas, vaizduo
jančias Lietuvos ir Latvijos 
teatrų veiklą. Prierašuose prie 
nuotraukų pabrėžiama Lietu
vos teatro padaryta pažanga. 
Lietuviškose nuotraukose vaiz
duojamos scenos iš Alanto 
“Gaisras Lietuvoje” ir Čiurlio
nienės “12 brolių juodvarniais 
laksčiusių.” *

Sausio 15 d. Lietuvos kari
ninkų rimtas organas, vardu 
Kardas, minėjo savo ėjimo 10 
metų sukaktuves

COLOMBO, Ceylon. — Iki 
šiol Ceylone, kur siaučia ma
liarijos epidemija, jau mirė 
apie 7,000 žmonių. Maliariją, 
kaip žinoma, platina uodai. 
Vėliausiu laiku Ceylone labai 
daug lietaus ir dėl to atsiran
da daugiau uodų. Juo daugiau 
uodų, juo sunkiau epidemiją 
kovoti.

ir visi, prie sudužusio lėktuvo; reikalams, 
rasti, daiktai, šis stiklinis kam- 
baris daromas tam, kad mu
ziejaus lankytojai neliestų lėk
tuvo, ir transatlantinių lakūnų 
turėtų smulkių daiktų. Be to, 
stikliniame kambaryje geriau 
atrodys pati Lituanica ir lan
kytojai ją galės kuo geriausiai 
apžiūrėti iš visų pusių. Dabar 
Lituanica atstatoma Lietuvos 
aviacijos lėktuvų dirbtuvėse.

Miestas skundžia, kad degti
nės bonka sutruko

PALMER, Mass. — Vienas 
automobilininkas pasiuntė Pal
mer miesto valdybai sąskaitą, 
reikalaudamas sumokėti jam

Pirmas lietuvis baigė gimna- $3.15 už bonką degtinės. Mat, 
ziją Brazilijoje jis važiavo per tą miestelį ir 

--------- -kelias buvo taip blogas, kad 
SAO PAULO, Brazilija. — bevažiuojant nuo. susikrėtimų 

1934 mokslo metais (pasibai- sudužo jo neseniai nupirkta 
gė gruodžio mėn.) metus bai- degtinės bonka. Jis sako, kad 
giant, baigė gimnaziją Sao! kalta miesto valdyba. 
Paulo lietuvis Antanas Ausen- 
ka. Jis žada studijuoti aukštą
jį mokslą Brazilijoje.

ATVAŽIUOJA LENKŲ 
PROFESORIAI

1 bar jis galės pasakyti Hitie- 
. riui, kad Lenkija rems Vokie- ; 
_ tiją jos apsiginklavimo klausi-

1 mą svarstant Genevoje. Neabe
jojama, kad kalbėtasi ir Rytų 

; Locarno klausimu, bet pasikal- f| WASHINGTON. — Arthur!, r.. , ,
r .. , į bejimas, aplamai, laikomas(Dutch) Misunas, trijose vals- » x . , - , u. . . slaptybėje,tybese kaltinamas gengstena- 

vimu ir bankų apiplėšimais, 
šiomis dienomis Washingtone 
nuteistas nuo trijų iki penkio
likos metų sunkiųjų darbų ka-i KLAIPĖDA.— Lietuvos Ke- 
lėjimo. - : leivio Šilutės korespondentas

----------- iškelia Šilutės gyventojų nepa- 
Studentė žydaitė apsikrikšti- ‘ilenkinin^ tenykščio kino- | 

jo ir ištekėjo už kataliko teatrų rodomų persig!H* 3 
kusių vokiečių dvasia. Kores- 

Mari- potencijoje sakoma, kad ne -J 
jampolės žydų visuomenės tar-i^^ rodomi \eikalai, bet ir pro- 
pe didelį triukšmą sukėlė stud. KramU priedai tarnauja išimti- 
Finkelšteinaitės žygis: ji per- na’ 'o^hškai propagandai, 
ėjo į katalikų religiją ir Vil
kaviškio katalikų bažnyčioje Australijoje platinami Vi- 1 
susituokė su vienu amatininku. niaus pasai
Finkelšteinaitė yra turtingų | ---------
tėvų duktė. SIDNEY, Australija. — Sid- *■

__ ___________ ney mieste yra įsteigta Austrą- T'
60 tukstančiy lt. mokyklomsI,ietuvi,» flrau?»a- kuri°8 

' • %* A A D n B B r* B JA

UKMERGĖ.

VOKIŠKA PROPAGANDA 
PER KINĄ

SIŪLO PIRKTI ELEKTROS 
STOTI

KAUNAS. — Viena Vengri
jos firma siūlosi parduoti elek
tras stoties įrengimą. Parduoti 
sutinka kompensaciniais pa
grindais už Lietuvos žemės 
ūkio produktus.

KAUNAS. — šiomis dieno
mis laukiama į Lietuvą atvyks
tant lenkų mažumoms tirti in
stituto d ir. prof. St. Paprockio 
ir istoriko prof. Paškevičiaus. 
Su tuodviem profesoriais kartu 
atvyksta ir keli įžymesnieji 
žurnalistai susidomėję Klaipė

dos nacių byla.

. ‘ pirm, yra A. Bauža, šiomis die-
U k mergės nomis Vilniaus geležinis fon- 

apskrities savivaldybės 1935 das, tos draugijos prašomas* 
metų biudžete paskirta GOtnasiuntė Vilniaus pasų ir žen- 
tukstančių litų mokyklų platinti tarp vietos lie-
tybai. Už tuos pinigus bus pa- tuviu.
statytos po 3 komplektus pra- --------
džios mokyklos Staškuniškiuo-' Draugija užsienių lietuviams 
se, Pabaiske ir Pusnėje. Taip remti (DULR) vasario 3 d. 
pat bus baigtos Liukonių ir Kaune šaukia savo skyrių at- 
Panoterių pradžios mokyklos, stovu suvažiavimą.



KORTŲ LOŠIMO PROGA
GERAI VAIDINOTE

laths

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius

Keystone

VIENYBE TRAVEL BUREAU

SCAB

siunčiama nemokamai

6820 Superior Avė Cleveland, Ohio Telefonas: Evergreen 7-7840

ąžuolas.
seniausias

—Dabai* 
miškų

, Kuri su- 
siuntinėti 

gyvas bu-

Sovietų Rusiją 
ir visas šalis pasaulyje.

VIENYBE TRAVEL BUREAU

Parduoda laivakortes, surašo ir paliudija 
dokumentus, aprūpina visus kelionės 
reikalus.

VIENYBE TRAVEL BUREAU

fai, galima sakyti 
medis visoje Euro.

KAS KALBĖTA APIE VIL 
MEČIUS ROMOJE

SKYSTIMAS PROŠKOS
SALVE LAŠAI NOSIAI

KARŠTI 
pirmą dieną 

GALVOS
SKAUDĖJIMĄ 

per 30 minutę

Sau
ALK salėj lietuvai 

Karo 
mer 

ir augu-

Didelis, 8 pusi.. 20 metų senumo tautines minties 
savaitraštis

Londono lietuvių liau 
dies universitetas

Užtikrinu, kad mano patarna- 
vfams bus atatikamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes.

Simas Zelionis, gyvenęs 25 
Gedrick St., Pittston. Palaido
tas su bažnytinėmis apeigomis 
parapijos kapinėse.

WYOMING KLONIO i BRAVO! MERGAITĖS 
ŽINUTĖS

Nuo Geliamu
Sąnarių ‘ ----

naudokite

ANCHOR 
PAIN-EXPELLERI 
Pain*Expęlhri« riovamet 

palengvina skausmai

Vienybės Keliaujantis 
Agentas .

Siunčia pinigus į 
•• Lietuva

MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA

LIETUVIŠKA DUON/

MUSU JAUNIMAS
• VEIKIA

Jurgis Jančaras, Robert St., 
Sheatown, su Clement Dowd 
iš Wyoming važiuodami, suka
lė automobilius. Keleiviai su
žeisti.

stijose, Kanadoje, Lietuvoje ir kitoserpasaulio dalyse.
“Dirva” talpina puikius istoriškus Lietuviškus raštus gra

žias dainas, įvairius juokus, sveikatos straipsnius, - viso
kias žinias iš Lietuvos ir viso pasaulio, ir gina Amerikos 
Lietuviu tautinius reikalus.

PASIUSKIT LAIŠKE $1.00, gausit “DIRVĄ” 
per pusė metų - .

Prašyk numerio pamatymui

miškai želdinami ir dirbtinu 
budu. Miškų gaisrai kasmet vi
dutiniškai sunaikina apie 300 
hektarų plotą. Lietuvos miškų 
valdytojai turi tikslą išlaikyti 
dabarties nedidelį miškingu
mą krašte, kelti miško pramo
nę, suteikiant vietos darbinin
kams daugiau darbo, užsieniui 
parduoti geros rūšies apdirbtą 
miško medžiagą. Tsb.

prie musų 
apvaikščio-

Jonas Rasimavičius, 24 me 
ių, gyv. River Road, Plymouth 
Palaidotas su bažnytinėmis ap 
eigomis parapijos kapinėse.

Kalbos Lietuvos nepri- 
: klausomybės minėjimo 
i proga

Baltimore, Md. 
rėš lietuvių salės 
vasario 
kortų lošimo vakarą, 
pelnas eis salės naudai 

i mogoje bus visoki losimai kor
tomis ir laimėtojams bus duo
damos dovanos. Be tos atrakci
jos dar bus duodama tariamo
ji “įžanginė dovana,*’ vadinas, 
kiekvieno svečio bilietas bus 
numeruotas ir vėliau bus trau
kiami numeriai, kurį Ištrauks, 
tas laimės “įžanginę dovaną.” 
Pramoga bus Baltimorės lie
tuvių salėje, 851 Hollins £t., 
7 vai. 30 min. Taip pat bus šo
kiai. Grieš Makedoniškas or
kestras.

. Tik reikią, tiek 
krašto, tiek Nepri- 
Lietuvos ir užsienio 

būti vieningiems

Kalbos bus parapijos salėje 
15 East 23rd St. Pradžia 6 vai 
vak. Be kalbų bus ir koncerti 
nė programa, choras ir, žino 
ma, šokiai.

asketbolo ko-
15 d. laimėjo 
Woodlawn iš
Y. komanda; Susituokė Petras Dubauska’s 

Ona Levaudokiute, abudu 
Kingstono.

' Amsterdam
Į
šio 27 d
tės sodalietės vaidino 

jlio teta.“ Visi vaidilos 
, gailės, čia gimusios
>ios, visos visą veikalą išmoko 
ir suvaidino be vaikinų pagel
bės. Vaidino: studento Jokūbo 

j role Ona Bačkaičiutė, studen- 
to Karoliaus — Regina Svider- 
skaitė, Profesoriaus Boberley 

,— Veronika Raibutė, Tarno 
\ Broscl — Ona Kerbeliutė, Lor
do Chesney Jokūbo — Stasė 
Kučiutė, advokato Spetiek —' 
Ona Kučiutė, Onos Tevancėsį 
— Radzevičiūtė, Katrės —• 
Stasė Karučiutė, Lucijos De 
Alvad — Ona Puriutė, Ells — 
p-lė Dudas, Tarnaitės Mor — 
Frances Rasiliutė.

Šį veikalą dar pirmiau dvi i 
grupės bandė mokytis, bet dėl! 
kai kurių priežasčių nepasise-i 
kė. šį sykį minėtos lietuvaitės^ 
gana tinkamai suvaidino, nors 
visos čia gimusios ir augusius,; 
bet gana gražiai kalba lietu-; 
\iškai. O, be to, panelės O.: 
Lukšytės asmeny jos turėjo ir 
gerą režisierių šiam veikalui..

1439 SOUTH 2nd STREET 
Philadelphia, Pa.

J. Jokubauskas
Kada p. Jokubauskas lanky 

sis jūsų kolonijoje būtinai jį 
pamatykite ir jei turite su Vie
nybe reikalų, pasikalbėkite ir 
jam asmeniškai savo užsaky
mus duokite.

Draugijos, kuopos ir klubai 
daugumoje išsirinko naujas 
valdybas. Tikimasi daugiau 
gyvumo pas lietuvius.

Jonas J. Nienius.

Lietuvos Aida^foraneša., kad 
per buvusį Rymo lietuvių de
jos Lituania susirinkimą viešė
jęs tuomet Romoje kun. VI. 
Mironas paskaitė paskaitą: 
“Musų . tautinė | padėtis Vil
niaus krašte.“ ?

“Prelegentas,--^- rašo kores
pondentas, — gerai pažinda
mas ankstyvesnę ir dabartinę 
Vilniaus krašto lietuvių būklę 
ir jų vargus, vaizdžiai nupa
sakodamas visą eilę Vilniaus 
krašto lietuvių kovų dėl lietu
viškumo ir tautiškumo, tiek 
per bažnyčią, tiek per mokyk
lą ir organizacijas, skaičiais ir 
faktais parodė Vilniaus krašto 
lietuviškumą ir dabartinę len
kų politiką, pabrėždamas, kad 
šiandien Vilniaus krašto lietu
viai jau yra susipratę ir tvirtai 
pasiryžę lietuviškumą palaiky
ti ir plėsti 
Vilniaus 
klausomos 
lietuviams 
ir pasiryžusiems

Dabar Lietuvoje ypatin- 
didelių miškų nėra. Visur 
nedidelės girios, daugiau- 
auginančios pušis, egles, 

ąžuolų, uo- 
klevų ir kitokių drūtme

džių jau nedaug beliko. Tik 
viena Baltvydžio giria, prasi
dedanti Lietuvos pietvakariuo
se, dar turi senovės Lietuvos 
girios žymių ir retesnių lauki
nių žvėrių, šiaip- jku kituose 
Lietuvos miškuose, įdomesni 
žvėrys išnyko, liko tik stirnos, 
kiškiai, voverės, vilkai ir kiti 
nežymus žvėreliai.

Dabartinis Lietuvos miškų 
plotas sudaro 1,034,134 hek
tarus. Dalis jų yra valstybės 
nuosavybė, o 157.699 ha yra 
privačių asmenų žinioje. Visi 
miškai yra naudojami. Netin
kamų ir nenaudojamų nėra. 
Didžiausią miškų skaičitį 
(744rr) sudaro spygliuočiai 
— eglės ir pušys, kurios dabar 
laikomos svarbiausiais Lietu
vos miškų medžiais. Ąžuolai 
sudaro tik 1% visų Lietuvos 
miškų ploto. Pavieniai ąžuolai 
pasitaiko visuose Lietuvos miš
kuose, bet tik kaip priemaišos 
kituose medynuose. Kai kur 
pavieniai ąžuolai yra užsilikę 
nuo senesnių, neatmenamų lai
kų Stelmužėje, Zarasų apskri
ty tyra 2,000 metų senumo

London, Anglija. — Pereitų 
metų rudenį suburtomis jėgo
mis įsteigtas Londono Lietuvių 
Liaudies Universitetas. Paskai
tos iš Lietuvos istorijos, geo
grafijos, literatūros, pasaulė
žiūros ir kt. yra kas sekma
dienį klubo sagėje. Jau kalbė
jo: dr. Žmuidzinas apie pir
muosius Lietuvos rašytojus; p. 
Kajeckienė apie mandagumą; 
p. Jakobas apie JLietuvos etno
grafiją ir ūkį (visi prelegentai 
iš atstovybės) ; dr. Kaškelis 
apie šiandieninę Europos nuo
taiką; kun. A. Petrauskas, du 
kartus kalbėjęs apie senovės 
lietuvių tikybą, dabar pasako
ja labai įdomius iš didžiojo 
karo atsiminimus; K. Čibiras 
apie Lietuvos pajūrį, moksli
ninkų nuomonei apie pasaulio 
pabaigą ir kt. Susirinkimai į- 
vairinami tautiškais žaidimais.

Skaityk “Rimbą” visada lin
ksmas busi. Jame rasi daug 
juokingų ir įdomių raštų. 
Prenumerata metams $1.00, 
pavienis numeris 10c. Pri- 
siųsk 10c. gausi “Rimbą”.

“RIMBAS”
131 GRAND STREET.

Rengiamasi minėti Lie 
tavos nepriklausomybė 
■- švente

kasmet Lietuvoje
iškertama maždaug

“RIMBAS”
Mėnesinis Kritikos ir Satyros 

Žurnalas.

Kastas Kazerauskas, gyv 
121 Phillips St. Hanover. Pa 
laidotas su bažnytinėmis apei 
gomis parapijos kapinėse.

si a 
skroblius. Beržų

Atsiųskite 1 doleri pašto perlaida, arba apdraustu lai
šku ir gausite 'Laisvąją Mintį1 už visus 19 34 metus

Adresas:

“LAISVOJI MINTIS”

Vienybė ne tik seniausias, 
bet ir geriausias lietuvių 
laikraštis visame pasaulyje.

pačią dieną, 
ai. po pietų 

►tuviai susirink.* 
^tariniame

Senovėje visa Lietuva buvo 
apaugusi dideliais, neišeina
mais miškais. Juose buvo įvai
riausių medžių, kokių šiandien 
niekur nerandama. MiŠkuosfe 
taip pat buvo didžiausių, žvė
rių, žvėrelių, paukščių. Ple
čiantis žmonių skaičiui, tūrė
jo nykti ir miškai. Dideli miš
kų plotai buvo iškertami Ir iš 
jų padaroma derlinga žemė. 
Be to, daug miškų reikėjo iš
kirsti gyvenamųjų namų trobe
siam? pastatyti. įvairus karai, 
gaisrai, nusigyvenę dvarinin
kai ir kitokios priežastys su
naikino didžiausius, miškų plo
tus, 
gai

Mirė šie žmonės:
Feliksas Vernalis, 51 metų 

Gyveno 411 Walnut St., Lu 
zerne. Palaidotas su bažnyti
nėmis apeigomis parapijos ka
pinėse.

taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir įvairiausios 
rūšies’gardumynai gaminami, parduodami musų pačių 

krautuvėje ir pristatomi i namus visose vietose
Puikiai įrengta mechaniška kepykla

“LAISVOJI MINTIS’’
Vienintelis laisvos Minties mėnesinis žurnalas Lietu

voje, Lietuvos Laisvamanių Etinės Kultūros Draugijos 
Organas. Aiškina racionalizmo principus, kovoja su prie
taringumu, skelbia etikos dėsnius, bendrai atlieka sunkų

- Baltimo- 
dalininkai 

rengia didelį 
Visas 
Pra-

Amsterdam, N. Y. — Tai 
geras pavyzdys lietuviams, ku

ine kartais gėdinasi savo var
do bei pavardės. Ši jaunuole 
gimė ir augo čia. Jai augant,

I lietuvybei susidarė neperge
riausios sąlygos, tai iš įvairių i ir keletas vietinių kalbėtojų 
į . v e °! priežasčių savo vardą ir pa- 
Į varde pakeitė į Bridget Zim- 
' mer ir jį vartojo, kol baigė 
i Amsterdam Business College. 
Paskiau nuvyko į didmiestį 
New Yorką laimės ieškoti. At

sistojus ant savo kojų ir pra
dėjus sekti pasaulio eigą, kilo 
klausimas apie jos tėvų žemę. 
Jos draugės, gerai ją supažino

; su Lietuvos istorija, nes jos 
lankė šv. Kazimiero R. K. lie
tuvių mokyklą, išdėstė jai Lie
tuvos (Žemaitijos) istoriją. 
Pasakojimas padarė gero įspū
džio Bronei, kad Lietuvos da
lis yra Žemaitijai, todėl ji pa
sivadino senu vWdu — ŽE-I 
MAITIS. šiandien visos jos 
draugės bei draugai ją vadina 
ŽEMAITIS Dabar Bronė gavo 
gerą darbą ir išvažiavo į Ber
muda. Dieve jai padėk! Pasi
rodo, kad susipratęs jaunimas 
savo tautos nesigėdi, tik reikia 
jiems LIETUVIŠKOS ŠVIE
SOS. Ko daugiau jaunimui nu- 
rodai bei išdėsta jo tėvų žemės 

istoriją, to jis daugiau susi
pranta ir nesigėdi dirbti Lie-

I *tu va i.

Pennsylvania ir New Jersey Valstijoje 
Telefonai: Bell — Oregon 5136

Main 1417

Amsterdam, N. Y. — 373 
SLA kuopa, viena iš veikliau
sių kuopų, metiniame susirin
kime raportavo: 1) daugiausia 
narių prirašyta pereitais me
tais, 2) surengta du išvažiavi- 
mai, dvi paskaitos, dvejos kal
bos ir keturi koncertai su šo
kiais. Jaunimas nesnaudžia, 
dirba tautos labui. Tas džiugi- 
gina tėvelius ir duoda gerą 
pavyzdį mažesniems.

. Valdyba šiems metams: p. 
Peter Schell (Šidlauskas; pir
mininkas, p-lė Emma Safrin 
vicepirm., p.-lė Sofija Stanke
vičiūtė finansų sekr., p-lė Ber
nice Raila užrašų sekr., p-lė: 
Bernice Valikonis ižd., p. Be
nius Stankevičius organizato
rius. Pramogų komisija: p-lė; 
Amilie Luksis, p-!ė Bernice, 
Valikonis ir p. B. Stankevičius.;

Jau antra savaitė, kai čia 
dideli šalčiai. Siautė didelės pu 
gos. Anglių kasyklos dirba ge
rai, kai dideli šalčiai, nes už
sakoma naujos anglies iš įvai-

Bayonne, N. J. — Bayonnės 
Amerikos lietuvių piliečių klu
bas, Vilniui vaduoti sąjunga' ir 
kitos vietinės draugijos susi
tarė vasario 17 d. minėti Lie
tuvos nepriklausomybės i 7 
metų sukaktuves. Ta proga tų 
draugijų valdybos nutarė su
rengti kalbas, kurias sakys 
Vienybės redaktorius J. Tys- 
liava, Amerikos redaktorius p. 
Vilniškis, Lietuvos vicekonsu
las New Yorke p. Daužvardis

Redaguoja K. S. KARPIUS -
Dirva” yra vienatinis stipriausias tautinės minties Lietu

Didžiai gerbiami 
Vienybės leidėjai,

Jau pora metų, kai Vieny
bę gaunu dykai, kaip seniau
sias jos skaitytojas. Nuo 1886 
m. ją be paliovos skaičiau. Aš 
tariu ačiū pirmesnei ir dabar
tinei administracijai 
tiko man Vienybę 
nemokamai, kol aš 
siu. -

Mano sveikata 
gana stipri, bet akj’s silpnos. 
Pusėtinai senas esu. Aš su ku
liu ir siela pripratęs prie Vie
nybės nuo jos įsteigimo iki 
šiandien. Ji yra geriausias mafr 
laikraštis. Kai kurie laikraščiai 
užpuldinėja vieni kitus laik
raščius. O mus rimta Vienybė 
tiesia vaga eina, kaip ta patar
lė sako: kas rėkia nerėkia, o 
mudu, boba, važiuokim! Man 
labai patinka Juozo Tysliavos 
redagavimas. Jis rimtai Vieny
bę redaguoja, neužpuldinėda- 
mas nė vieno asmens. O jeigu 
kas jau užpuola, tai jis, matyt, 
moka užpuolikui duoti rimtus 
atsakymus.

Šiame laiške siunčiu money 
order 4 dolerius už Vienybės 
prenumeratą j Lietuvą.

Su pagarba
M. Minkus.

KIEK IR KOKIŲ LIETUVA TURI MERŲ

vasario 10 
Clcvelando

Lietuvių 
darželyje, kur 
.įnikus prie dr. 

Jano Basanavičiaus paminklo. , *
bus pasakyta kalbus, ir po 

po to visi rinksis į Lietuvių sa
lę programai. Į darželį važia- 
Wimas bus demonstratyvi, ku- 

~rk* turės automobilius, tie, pa
sipuošę juos Lietu’.os ir Ame
rikon vėliavų spalvomis va
žiuos į darželį, veš vainiką, ku
rį paprastai prie paminklo pa
deda tautiškais rubais pasipuo
šusios lietuvaitės.

Visi Clcvelando ir apylinkių 
lietuviai prašomi dalyvauti 
Šioje didelėje musų tautos 
šventėje.

Cleveland, Ohio. — Cleve
land o lietuvių tautinės draugi
jos ir Liet. Katalikų Draugijų 
sąryšis bendrai rengia Lietuvos 
nt-priklausomybės šventės pa
minėjimą. Tai bus sekmadienį, 
vasario 10 dieną. Lietuvių sa- 
'lėje. programa prasidės 5:30 
vai. vakare.

ri? ’ Programa susidės iš patrio- 
tHiių kalbų, kurias pasakys 

’ kun. E. Stcigmanas iš Youngs
town, Ohio, chemikas P. J. 
Žuris, .Vienvbės redaktorius 
Juozas Tysliava iš Brooklyn, 

, N. Y., ukrainiečių svečias kal
bėtojas ir Dirvos redaktorius 
K. S. Karpius.
.SBe to, bus ir dainų progra
ma. kurią atliks žymiausi vie- 

dainininkai, ukrainiečiai 
dai liniukai ir šokikai, vėliau 
Inis pasilinksminimo dalis.

W ? Ukrainiečių dalyvavimas pa- 
darys programą k i tekesne, ne- 

i kitais metais Lietuvos ne- 
rp^riklauscmybės šventę minint.
Ukrainiečiai labai draugingi 
lietūsdams, Lietuvoje veikia iš
vien ir bendrai visur lietuviai 
palaiko su jais gerus santykius, 
taijii ir jie žiuri į mus palan
kiai ir prisideda 
patriotinių švenčių 

F-

įv- man d a saus; o
$ * “ rungtynes s u

“*■ ' Scheriectady. N.
1 ■* ALK salėje. Tai
C nitjimas šį sezoną A.A.U.

Stoie. Rezultatai: A. L.
Woodlawn S. C.

Buv. Jaunuolis Kiek teko pastebėti, publi
ka buvo labai patenkinta. Kai 
kurie net išsireiškė: “Jeigu 
panašios programos butų visa
dos, tai ir publikos daugiau at
silankytu.“Ben. Misavičius, 119 Amber 

Lane, Wilkes-Barre, aplankė 
garnys, palikdamas dukterį.

PAIN-EXPELLER
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(Ištrauka iš naujo ramano Frank Kruk II tomo)

UŽ PELĘ 3,000 UTŲ

Taip gražu,

arbatėlės, įvai-' kilnaus, gražaus atimk

y

— sako — ar I

Parsiduoda garantuoti Radio
I

rows

lenkai, 
pajamų

szlackecku.
Girių Karalius.

Chicago, Ill. 
1935—1—23

ordi- 
jiems 
aukš-■ < 
salio-

tuvių akiplėšiškai ir

ryšiais 
su Lenkija ir 
prisidėjęs prie

įvairių nurodymų, 
pagąsdinimų, Len- 

Zgodos, kaip galin- 
brolišką

(įsteigta suvirs 25 metai)
110 EAST 16-th STREET, į' 

New York, N. Y.
Tarp 4-th Ave. ir Irving Place.

Valandos: Nuo 9 v. ryto iki 8 v. vafc.
Sekmadieniais: nuo 9 v. ryto iki. 3 p.p-»

lenkai 
gero, 

iš lie- 
nusa-

meilės broliškos tai darai.
Tikrai po

Adomavičiai 
musų sosti-

VYRAI IR MOTERYSLIGONIAI
Chroniškos li
gos sėkmingai 
gydomos nau
jausiu moksliu 
kubudu. Krau 

.jo, odos ir jier 
vų ligos, nusiį 
pimas, inkstais 
kataras ir chro

niški vidurių skauduliai, odos, 
išbėrimai, vidurių ir žarnų li
gos: didžiosios žarnos hemorr
hoid, neuritis, chroniškas reu
matizmas, sciatica, nosies, gėr 
klės ir plaučių ligos ir kitos vy
rų ir moterų ligos gydomos. 
Jei sergat ir ne žinot kas jums, 
kenkia užeikite privatiškai kon

VASARIO (FEB.) f, 1935

PETRAS CVIRKA

GRABORIAUS PRIĖMIMAS IR VAIŠES

Svečio kalbą visi palydėjo aplodismentais, ir kai gra-j 
borius visų akyvaizdoje pasibučiavo su Dirgilevičiumi, į 
o tasai dar pasakė: — Tėvynė, ponas Krukai, iš jūsų į 
daug laukia... Joukun darbs — išgersime! — visiems 
taip jauku pasidarė, kad net Dūda apsiašarojo.

Tuo metu kiek pavėlavęs atvyko ir klebonas, kuris jam 
ištolo išskėtė Frankui rankas, lyg geram pažįstamui:

— O, čudak barin! Matau, domine, jau ir musų damų 
širdis pavergėt... Na, duokit burną! — klebonas išsibu- 
čiavo su graboriumi ir net per petį paplojo. — A, pats ir 
nežinai, kur tėvas Izidorius guli, — o aš žinau! Nuvesiu 
ir parodysiu kapuosna. Geroj vietoj — po liepa.

—. Šiur, klebone, jus man daug smagaus pasakėte. Ar 
mylite munšainą? Kur nemylėsi — jeigu musų Ameri
kos klebonai jį po savo ilgomis dresėmis nešiojasi!

— Oi, čudak!.— sakė klebonas tiesiog pirštu Frankui 
rodydamas. — Ir linksmas esi. Patinka tokie!

Pamažu ir šokių pradėta įsimanyti, o Franko tautiš
kiems jausmams padirginti — suktinį subirbė. Svečias, 
nusivalęs skarute taukuotas lupas, linktelėjo po dešinei, 
bet atsistojo kelios ir po kairei. Visos ponios graborių 
paikino, kojomis po stalu jo amerikonišką batą spaudė 
taip, kad viengungis jau neišmanė kaip raitytis, lyg ke-i 
pamas rubuilis.

Graborius, vikriai linktelėjęs, išvedė teisėjo žmoną. 
Tai buvo tikrai vertas pasigrožėjimo šokis. Jis įsirėmė 
viena ranka į savo šoną, paglemžęs ponios ranką, o kitą 
pakėlė viršum galvos ir taip iškarto suprato šokio tak
tą, kad jau kai graboriaus galva kilstelėjo aukštyn, tai 
jo partnerės — žemyn. Maža to, Krukas už visą orkest
rą pats talalavo melodijai padėdamas kažką iš Mahano- 
jaus mainierių polkos, vienu skvernu riesdamas paliai 
sieną, meiliai šypsodamasis, kad ir. pilvukas turėjo ken
tėti už graboriaus vėjavaikišką pasinešimą, bešokant už
kliūdamas šen ir ten. «

Pagaliau visos poros išsibarstė pasieniais, duodamos 
laisvą kelią baigti svečiui savo reprezentacinį’šokį. Gra
borius pajuto atkreiptas visų akis Į jo meną,— dar kelis 
kartus apsisuko, automatiškai pasikeitė su partnere vie
tomis, padarydamas gana keistą figūrą, tuptelėjęs kaž
kaip abiejomis kojomis, apsisuko ir treptelėjęs kulnimi,, 
sustojo.
'•— Sveikinam, sveikinam... — girdėt buvo aplink ame
rikoną.

■ Niekas nešykštėjo riebaus žodžio, o tik gyrė, iepė, kad 
ir iš tikrųjų Krukas turėjo įtikėt, jog iš jų, gaiš jo būti 
ne tik geras balzamuoto jas, bet ir šokio meisteris.

Po šokių vėl buvo pradėtos visokių rusių prakalbos, 
pošnekiai, pagarsos ir visi, kiek kas galėdamas, kuo 
įstengdamas pynė apie graborių savo išminties ir patai
kavimu vainiką. Net ir retakalbis, tačiau, ačiū Dievui, fe fe 7 7 _ 7

gal ir didžiausias apskrities auksaburnis antstolis neiš
kentė savo mokslo kyštelti ir taip išsitarė apie preziden
tą Vašingtoną, lyg butų su juo kur nors Mesečiuzės šta-! 
te bandą varinėjęs.

Labai mokytas vyras... Čiort, kaip mokytas! 
,pasakė Krukui į ausį Dūda, rodydamas į antstolį.

1) Nepaprastas šaltis
Nuo pirmadienio Chicagą 

glamonėjo astrus šaltis. Nakti
mis siekia iki kelių laipsnių že
miau nuliaus. šiandien, sausio 
23 d., dar tik apie 6 vai. vak., 
o jau 5 laipsniai žemiau nu
baus. B-r-r-r... šalta! Tai tik
ras europejiškas šaltis.

Daug vargšų ir3 biednuome- 
nės, šio nepaprasto ir aštraus 
šalčio ištikti, kenčia ir dejuoja. 
O šiais laikais biednuomenės 
tai ir jnusų turtingoj Amerikoj 
nestinga. Žiūrint į piniguočių 
gliutonų gobrumą ir daug ža
dančių, tegul ir po demokrati
jos skraiste pasislėpusių, poli
tikierių nuolatinį kvaksėjimą, 
matai, kad musų garsios dole
rių žemės, socialis gyvenimas 
pasiekė bankroto.

Ministeris Wallace tai mato 
ir pats pripažįsta, kad musų 
socialį gyvenimą reik, kaip 
greit galint, taisyti. Jis tiki, 
kad tai galima, paimant pa- 
grindan “Pampkslą ant kal
no,” kuriuo, anot p. ministerio, 
jaunimas turi užsivaisinti, su
sižavėti ir naują, idealų socia
lį gyvenimą musų dolerių šale
lei sukurti.

Bet. Ir šis bet yra labai di
delis, Tai labdarybės vadai 
skelbia, kad dabar, musų šaly, 
yra 7LG milijonų, tarp 16 ir 
20 metų amžiaus, jaunuolių 
be darbo. Dauguma jų baigę 
aukštąsias mokyklas, geras 
nuošimtis net kolegijų studen
tų. Tai žymi skaitlinė ir visi 
jaunuoliai,- šioje skaitlinėje, 
jokios savos atsparos neturi, o a
griežtai remiasi pašalpa.

Gal šiuos jaunuolius ir su
žavės “Pamoks’las ant kalno.” 
Bet kokias jie išvadas iš jo pa
sidarys ir kaip jie gelbės nau
ją socialį gyvenimą kurti, tai 
vargu ir p. ministeris Wallace 
begalėtų nuspėti. ■ ■

toliau — ir simpatizuojame 
lietuviams ir jų prijautimui dėl 
Vilniaus. Galima suprasti, kad 
lietuviai norėtų iš jo (Vilniaus) 
turėti atsokomingesnę sostinę 
nei Kaunas. Bet, esą ir lietu
viai turėtų stenktis suprasti 
lenkų būtį. Juk Vilnius su 
(Ziemię Wilenska) Vilniaus 
žemėmis, žmonių valia perėjo 
Lenkijai ir ten dabar, didelėje 
daugumoje, gyvena 
Lietuviai neturi nei
nei jų iš tei ir patys apie lai 
gerai žino.

Primena, kad trijų Pabaltijo 
mažų valstybėlių paktas nieko 
gero nei politiniai nei komer- 
cijiniai nedavė Lietuvai. Rytų 
Locarno sutarties Lenkija ne- 
sirašys ir Lietuvos žemių atsi
žadant Vilniaus, neužtikrins, 
todėl šis klausimas liekasi 
nerealizuotas. Taipjau nurodo 
į Klaipėdą ir į Hitlerio gink
lu barškinimą ir tuos nuoiati- fe fe
nius kryžiokų šauksmus^ — 
Drang nach Osten — per 
Klaipėdą!

Po tų 
pabarimų, 
kija, anot
ga valstybė, tiesia 
taikos ir pagelbos ranką Lie
tuvai, su noru visame bendra
darbiauti. — Ar Lietuva išties
tą Lenkijos taikos ir pagelbos 
ranką priims, o gal vėl atmes? 
Vilniaus klausimas lenkams 
taip, kaip Smetonai Voldema
ro — įvykęs faktas.

Rašytojas Sęmyradzkis, kal
bėdamas apie čekoslavakų ne- 
draugingumą ir provokuojan
čią abi tautas — lenkus ir slo
vakus — politiką, daro tokį 
palyginimai

—- Taip kaip su čekais butų 
Lenkijai pavojinga ir žalinga 
susidėti, tai taip lygiai, iš ant
ros pusės; butų sveika, malonu 
ir labai skaudinga susitarti su 
broliška lietuvių tauta.

Sausio 23 d. per visa pusla
pį didžiulėmis raidėmis Zgoda 
skelbia: 100 tūkstančių vokie
čių prie Klaipėdos. — Tekste, 
kuris, sakoma, gautas iš Uni
versal News Service, skaitome:

2) Lenkai daug kalba apie 
lietuvius _ A

Rašo vedamuosius straips
nius, daro pastabas ir gana

_  daug net sensacingų žinių duo
da. . ' . . ’

— Yes, tą aš matau. Man patinka, kad Lietuva turi’ Manau, įdomu bus, bent 
tokių žmonių, tik gaila, kad jus mokslo ir knygų į litąitrumPai’ panagrinėti tai, kas 
riepaverčiate.

Paskum, kiek Frankas matė, greta jo atsistojo, dar 
kramtydamas kumpį, kitas kalbėtojas, kuris užgriebė ir 
istoriją, archeologiją, komerciją. Didelis vargas buvo 
kalbėtojui su akimis, kurios bekalbaht užeidavo kažkur

jų dienraščiuose, o ypač tau- 
. tiško susivienijimo organe

Z godoj buvo.
Matyti, kad lenkai, savotiš- 

Jkai susirūpinę Lenkijos Lietu- 
Jvos taika. Esą dabar, taikos de- 
(rybos einančios “bezposried- 
Inie” — betarpiai, tarp Pilsud
skio ir Smetonos. Juozas Pil
sudskis, kaip gimęs Lietuvoj, 
kur daugelis žymių Lenkijos 
vadų ir pasaulinių vyrų gimė, 
buvo ir yra , didžiai sumanus, 
savo pažiūrose link “broliškos” 
šalies, kuri stipriais 

I praeities rišasi 
Į kurį tiek daug 
(lenkų kultūros.
I — Nežinome 
tos derybos prives prie galuti
nės taikos ar ne. Bet žinome 
tiek, kad ka Pilsudskis iki šiol fe
atliko, yra naudinga Lenkijai. 
Reik — sako leisti, kad ir to
lesnis rūpestingas Pilsudskio 
darbas bus naudingas mums.

O apie naudą Lietuvai — 
nieko. Tai vėl lietuviams kyla 
senas klausimas. — Kokiems 
galams vadintis, — ar pre
tenduoti — broliais, kuomet 

(darbais ir elgesiais tas broliš
kumas rėdomas pirmaeilio 

(priešo ir neprieteliaus rubais?
— Suprantama

— Pusė sukoncentruotos Tilžė
je vokiečių kariuomenės esan
ti reguliarė armija, kita pusė 
naciai — šturmuotojai. Trys 
artilerijos pulkai. Tilžė išrodo 
kaip tikra karo stovykla. Kitas 
strategijos punktas esąs prie 
Nemuno įtakos į marias.

— Šių žinių tikrumą, esą, 
patvirtinęs p. Jurgis šaulys, 
Lietuvos atstovas Berlyne.

Žinia rimtai gąsdinanti lie- 
o 

tuvius. Bet jos tikrumu tenka 
abejoti, žinome, kad Hitleris 
ginklais barškina ir naciai šū
kauja. Kryžiokai visados bu
vo ir tebėra Lietuvai pavojin
gi. Bet, šiuo atveju, ar tik ne
bus brolių lenkų gąsdinanti lie
tuvius antpalaikė, žadinanti 
Juozą su Antanu prie greites
nio taikos derybų pabaigimo?

’šiais laikais visokių žinių 
galima tikėtis. Vistiek, reik 
pripažinti, kad lenkai yra ge
ri propagandistai ir moka, sa
vo naudai, žinias ir propagan
dą skleisti.

Pato žinia iš Kauno, 
Zgodos, praneša, kad 
lenkų dainininkė Eva
drowska debiutuoja Kauno 
operoje. Jos pasirodymas spe
cialiai surengtame koncerte 
sutraukė gana daug publikos. 
Koncerte esą dalyvavęs Sme
tona su savo šeima, diplomat!- ( 
nis korpusas ir žymus lietuvių 
sostinės elito skaičius.

lėtų vėl pamatyti aplink sėdinčius. Visa tai Frankui 
pasirodė viena lietuviška komedija, todėl garsiai pasakė:

—jus galėtumėt didelius pinigus uždirbti Amerikoje. 
Tas vadinasi — kloun!

Ponai gangreit kalbos nytis pametė, nes nuo stalo tuš
čios bonkos buvo nušluojamos ir jų. vietoje stojo naujos.

Sušilo kompanija, pagaravo viršum stalo prakaitas su 
kvepalų skanėsiais, su dešra, su cinamonu.
,, Netrukus graborius tokių dramų pamatė, kur nė 
keistenybių šaly Amerikoj nesapnavo išvysiąs: Barniš- 
kis jau ant nosies bonką užsidėjęs sakėsi pusę valandos 
išlaikysiąs, kitas, plikis, ant galvos pastatė tuziną degtu
kų ir tai buvo lyg savo rūšies žibinti! paradas. Patamsy 
kažkas baisiai pradėjo kriokti.

— Palikit mums svečią! Su mums, ponas Krukai! — 
tiesė jam taureles ir laistė.

— Ponas Krukai,t o proferansiuką bandote Ameriko
je.... Sudarėm stalą, gal pabandysime? .

Sungaila priėjęs apsikabino Klaiką ir garsiai kartojo:
/ — Važiuojam, ponas Krukai, pas mane... Važiuojam 
tuojau į dvarą, parodysiu, vadinasi, kuilį, aviną. Neatsi
trauksite pamatę mano ūkio. Ca! >

* Graborius irgi nesusivaikė, svyravo, juokėsi, merkė 
akį ponioms. Staiga gal jam bloga pasidarė nuo išgertos 
lietuviškos, jis atsistojo, išblyško ir lydimas burmistro 
skersas išėjo iš salės.

— Vot ir trup! — sakė klebonas. — Pats nueisiu pasi-Į" 
žiūrėt, kaip sekasi musų milijonieriui.

Krukas kiek atsigavęs išėjo, draugų padedamas, į i 
žvaigždėtą naktį. Visi ponai buriu patraukė su juo to- “ 
lyn, pro bažnyčią vienplaukiai, garsiai šnekėdami, lai- bndu Krukas galėsiąs pasidaryti kunigaikščiu, kokiu: 
kydami už pečių milijonierių, vienas nuo kito saugoda- nors Kruku-Krukeliu-Krukelioniu Kaributu, o taip pat 
mi jį, o labiausiai jo kišenes. Siūlė jam pasilikti, dirbti esą galįs pirkti ir jo ūkį. Burmistras siūlė tuojau pat 
su jais drauge. Kokių čia nebuvo siūlymų! Sungaila spy- įsteigt akcinę bendrovę.

(Bus daugiau)

anot 
garsi 
Ban-

kalba

Šioje žinutėje ar tyčia, ar kriminalistai, panašus Capone 
per klaidą, bet spėju, tyčia, ir kittiems. Gaila, kad juos 
metamas Kauno ponams sar- Lenkija priėmė taip puikiai ir lietuviams ir girkis, kad tai iŠ 
kazmas: — Esą iš pluduriuo-| iškėlė į karžygius, o tuo tarpti 
jančių žinių bei paskalų sako- jie tik butlegeriai, kriminalis- 
ma, kad Kauno šovinistai su- tai, Jr t. t. ir t. t. 
rengė — “szowinisci litewey 
uplanowali” — šiai lenkų gar
senybei koncertą.

Nejau * lenkai primesdami 
lietuviams šovinizmą patys, 
šiuo atveju, be nuodėmės? 
Man rodosi, kad šovinizme, 
pasiputime ir pretenzijomis 
kultūros ir didybės manijos, 
lenkai lietuvius toli praneša. 
Tik gaila, kad lenkiškasis ere
lis savo paties plunksnų nema
to.

Koncerte turėjo kas nors 
nepaprasto atsitikti, nes sako
ma, kad sudainavus Ban- 
drowskai viena lenkiška dai- * * 
nelę, galerijos publika labai 
plojusi katutes, iššaukiant dai
nininkę paantrinti dainelę. 
Na, tai čiar žinant Kauno teat
ro parterį ir ložas, kyla klau
simas, kas galėjo atsitikti su 
parteriu ir ložomis; ar ten bu* 
vo tuščia, ar nieks neplojo, nes 
Patas nemini. O gal partery ir 
ložose sėdėjo rengusieji p. 
Bandrowskai koncertą šovinis
tai, tai gal buvo nebroliška de
monstracija? O galerijoj tai 
buvo dainininkės ir Lenkijos 
draugai ?

Kvailas, bet kartu gana įdo
mus kuriozas.

vink riksmu, o kas blogo pas 
lenkus, tai primesk broliams

Daug šiais laikais tokių, o 
dar ir didesnių nusivylimų, į 
bet vistiek, man rodosi, bro-' 
liai Adomavičiai, kad ir .būtie-j 
gėriai, o vistiek narsus ir ge-‘
rai pataikė iš New Yorko į j Londone prieš Kalėdas buvo 
Varšuvą. Rodos, kad tas lenkų i surengta pelių paroda, kurio- 
aimanavimas nerimtas, pana-jje buvo išstatytos įvairaus di- 
šus žydų verkimui prie Ašarų durno , ir įvairių veislių pelės, 
sienos Jeruzalėje. j Ypatingo dėmesio iš parodos

_____  ■ lankytojų susilaukė baltos, 
juodos ir margos pelės. Bet di

džiausio susidomėjimo kėleiBanditas Karpis, tai šių die
nų Amerikos garsenybė, Di- 
lingerio šaįkos veiklus narys, 
o federalinės valdžios sąraše 
jis .įrašytas kaip “Kriminalis
tas No. 1.” Jis dabar gaudo
mas gyvas ar miręs. Dabar 
Karpis lyg ir toji medžiojama 
stirna, šokinėja šuoliais nuo 
kalno į daubą ir t. t.

Karpis, kas čia tokio, ban
ditai neįdomu. Bet, štai, aną 
dieną skaitau viename lenkų 
dienrašty, kad Karpis esąs len
kas — Karpowicz. Rašytojas, 
aprašydamas šį žmogų, vėl 
aimanuoja dėl to, kad jis len
kų kilmės. Rodos, kaip ir ko
kia pikta dvasia butų lenkams 
tą “brud-ą,” tas nelaimes at
siuntusi. Taigi.

Bet, štai, Zgoda sausio 23 d. 
praneša:

— Mažas pataisymas. Aną
dien čia minėjome, remdamie
si policijos žiniomis, kad Kar
pis alias Karpowicz yra leil- 
^aS.. .

. — Laimė — jis ne lenkas.

Broliai Adomavičiai len
kams pasidarė gėdos ir paže
minimo prisiminimu. Ilgus ve
damuosius beveik visuose dien
raščiuose lenkai išspausdino. 
Dūsauja ir skundžiasi tokiu 
nelemtu likimu.

— Antai lekia broliai Ado
mavičiai Į Varšuvą; oro kar
žygiai, lenkams ir Lenkijai 
garbė; malonu buvo prisimin
ti, kad istoriškų lenkų riterių 
amžių musų dienų gyvenimas 
seka ir papildo, 
jauku, malonu...

— Ir broliai 
laimingai nutupė
nė j. Ten karžygius minių mi
nios sutiko, gėlėmis apibarstė, 
širdis parodė, apvainikavo, 
medaliais ir kavalierių 
nais apdovanojo. Sako, 
buvo durys atvertos į 
čiausių Lenkijos sferų 
nūs; pietus,
riausios vaišės, priėmimai oro 
karžygių iš Amerikos.

— Esą net taip toli lenkų 
širdingumas pasiekėfkad J. E. 
lenkų prez. Moscickis surengė 
brolių Adomavičių garbei pie
tus. čia, tik pamanykite, daly
vavo aukšti Lenkijos valdinin
kai, svetimų šalių diplomatai, 
aviacijos vadai ir daug žymiau
sių Lenkijos asmenybių...

— Bet, taria, kaip nusivilta 
ir kokia nepakeliama iš to gė
da lenkams, štai, žinia lyg ir 
iš giedro dangaus perkūnas:! 
Broliai Adomavičiai ne mine-! 
rališkų gėrimų, kaip skelbėsi. | 
o spirito dirbėjai, butlegeriai,; 
kuriuos teismas pripažino kal
tais, nubaudė ir sukonfiskavo i 
jų turtą, $50,000 vertės.

— Taip, aimanuoja ienkų; 
laikraščiai, jie tik butlegeriai

rią pasisekė išsaugoti vienam 
anglų gamtininkui. Už vieną 
tokią -žalią peliukę savininkui 
buvo siūloma 3,000 litų, bet jis 
jų nepardavė, nes nori tęsti sa
vo tyrinėjimus toliau.- ;

Pelių paroda buvo sureng
ta todėl, kad paskutiniu laiku 
Anglijoje įėjo į madą piršti
nės ir rankiniukai iš pelių 
odos. < '

— Kaip iš tikrų šaltinių pa
tyrėme, o jo tikra pavardė 
skamba Karpavicz.

— Geriau.
Matai, kad ir banditas, bet 

kaip jau nelenkas, tai tuščia 
jo — gerai, šiuo atveju vis 
tiek lenkai bando viena saviš- fe
kį narsuolį primesti lietuviams. 
Bet kodėl taip nepadaro su 
Kosciuška, Mickevičium ir 
daugeliu kitų, kurie buvo ir 
yra lietuviais, o’ betgi lenkai, 
žūtbūt, juos savinasi.

Na,, gal tik broliai 
taip gali daryti? Kas

Tiriam krauja, bandymai laba- 
baterijose, X — spinduliai

SERUM IR VACCINE / 3
ĮSKIEPIJIMAI
MOKESČIAI MAŽI - ■ *

TYRIMAI IR PATARIMAI
DYKAI

MES KALBAME LIETUVIŠKAI;

Jei į asu radio priimtuvas serga kreipkis pas

RADIO DOCTOR’S COMPANY
(RADIO GYDYTOJAI)

351 Broadway, Brooklyn, N
Telefonas: Evergreen 8-2620

Generaliniai agentai dėl
TUNG-SOL radio lem- .
pelių Kaina nuo 60c.
Ir DU-WA visų bangų

Aerial Kits $2.95
Užsakymai paštu išpyldomi

neatidėliojant
Radio Service Sales

!
I

■:

UI
priimtuvai nuo $10.50

Tei. Sta<X 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobiliui 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

j 107 UNION AVENUE BROOKLYN,
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MES, VOKIEČIAI IR LENKAI

DIDŽIŲJŲ ŽMONIŲ KILME
Tais laikais, kai mes dar ne-jrodo, kad šita organizacija 

seniai buvome atvažiavę į šią dar turi grynų pinigų ir daug 
j šalį, tai mažai teprisilaikėme| knygų, kurios netvarkoje plėk- 
; etikietiškumų ir parlamenta-’sta, neneša jokios naudos tam 

jos yra 
t tik reikia! torius atpasakoja visus bandy- 

varkos, o bus nauda. Berods, i mus nuo Cezario ligi Aristido 
kitas nepraleidžia jeigu mes, amerikiečiai, taipjBriando sujungti Europą, nus

progęs pakalbinti prisirašyti į’sukulturėjome, kad TMD išlei-’ viečia^fetrropos kultūros plėto- 
(SLA arba Į TMD. Paruošus ba-Įstosios-knygos ir pačios orga- tę ligi nhisų dienų ir baigia sa
lių, šokius, kalbas arba krikš-! nizacijos tikslas tik “kūdikių vo veikalą užakcentuodamas 

< tynose, varduvėse ar šiaip įvai- žaislas,” tai atiduokime Afri-| Europos nacijos reikšmę. Mes 
riose šeimyniškose puotose, kos arba Azijos lietuviams, o,pateikiame skaitytojams iš šios 
taip ir lauk, kad koks nors) pamatysite kaip atneš naudos knygos trumpą ištrauką, ku- 

jrioje autorius ilgiausia eile fak
tų sugriauna dabar Vokietijoj

Neseniai išėjo iš spaudos ži- timšalių šeimos: po normanu 
nomo Paneuropos idėjes~'-pro- prancūziška Anžų, vėliau ško- |

| Į
riškumų, ypač dirbant tautinį!tikslui, kuriam 
bei kulturinį darbą. Būdavo, j spausdintos. C 

: kur tik būrelis susirenka, tai 
i vienas ar

“grinorius” pakvies svečius į musų tautai.
aukščiau paminėtas organiza-i Pereitame seime buvau pa 
cijas. O taip pat visur ir įvai 
riose sueigose būdavo renka-irių ypatingus laipsnius

Fultonui į galvą minti — pa
daryti garinę maliną, kuri va
rytų laivą, pakeisdama bures. 
Visą reikalą apgalvojęs, jis į- 

jniko dirbti ir padirbo mažyti 
I varinį garlaiviuką, kurį palei
do Senos upe. Garlaiviuko ma
šinos veikė labai gerai ir gar
laiviukas plaukė, lyg nemato
mos rankos stumiamas.

Pasisekus bandymui, jis ry
žosi pastatyti jau didelį gar
laivį. Dirbo mėnesį, du, pralei
do visus pinigus ir garlaivį 
padirbo, bet išbandyti nesu
spėjo — vieną rytą rado jį nu
skendusį. Nebeturėdamas U 
ko pradėti statyti naują gar
laivį, jis grįžo atgal į Ameriką 
ii* ryžosi darbą dirbti čia. Pi
nigų naujam garlaiviui statyti 
davė senasis jo draugas Li- 
vingstonas. • Fultono svajonė, 
kuria jis ilgą laiką gyveno, iš
sipildė. Garlaivis buvo baigtas 
1807 m. rugpiučio 11 dieną. 
Fultonas davė-jam Clearmonto 
vardą.

Tą pačią dieną po visą New 
Yorką pasklido žinia, kad uos
te kažin koks pakvaišėlis ban
dys naujos konstrukcijos laivą, 
kuris plaukia be burių, turbūt, 
paties velnio veromas. Į uostą 
susirinko kelių tūkstančių žmo 
nių minia. Fultonas pakvietė 
norinčius pavažiuoti ligi kito 
miesto — Albany, bet pasinau
doti malonumu nepanoro nė 
vienas. Visi jo sumanymą lai
kė beprotišku ir buvo įsitikinę, 
kad laivas, nutolęs nuo kranto, 
nugarmės į dugną kartu su vi
sais keleiviais. Minia tiek bu
vo siauraprotė, kad Fultoną 
net iškoliojo ir apdrabstė pur
vais. Fultonas į kelionę turėjo 
leistis vienas.

paguotojo Kudenhove- Keler-įtų Stiuart, olandų Oranier, vo
gį platus veikalas, pavadintas kiški velsai ir pagaliau kobur- 

at-'“Europa atbunda”. Jame au- giečiai. Eduardo VII 
! vo vokiečiai. Italijos 
atvaizdavęs Cezaris fe 
buvo ispanas, papos 
dro VI sūnūs. Bet užtai Ispa
nijos nacionalinis didvyris Co- 
lumbas buvo italas, taip 
ir tų laįKų draugas Cabot, 
ris Arų 
menka. 

Ar

Lenkijos nacionalinė dinas
tija — jagelonai buvo lietu
viai, kaip kad ir didelė Lenki
jos diduomenės dalis. Lietuviš
kos kilmės yra ir Lenkijos iš
vaduotojas ir valdovas Pilsud
skis. Lenkijos karalių tarpe 
randamas prancą Anžų, švedų 
Vazas, vokiečių Vetinerius. Žy 
miausias šių “tautiniu” kara- A t i * fe

lių buvo — madjaras Steponas 
Botaras.

Pirmoji Čekoslovakijos vals 
tybė buvo franko Šamo įsteig
ta. Liuksemburgiečių vokiečių 
giminės karalių laikotarpis su
daro bernų istorijos žymiausį 
periodą.

Kai 1618 m. Bemija atsisa
kė nuo Habsburgų, išrinko jį 
savo karaliumi vokiečiu kur
fiurstą — Pfalcijos Pranciškų. 
Šiandien visa eilė Čekoslovak. 
vadovaujančių šeimų turi vo
kiškas pavardes ir atvirkščiai— 
visa eilė vokiečiu bernu — če
kiškas.

Liudvikas didysis, žymiau
sias Vengrijos valdovas, buvo 
prancūzas (Anžu).

Didžiausias Vengrijos rašy
tojas ir tautinis didvyris Petofi
— buvo slavų kilmės. Pranzu- 
zų hugentonai suvaidino di
džiulę Prūsijos atstatymo isto
rijoj rolę. Hohencolernai yra 
ne prūsų giminė, bet švabų. 
Prūsijoj žymiausias valstybės 
vyras — Freiher von Stein bu 
vo reinietis. Jo laikų' draugas
— kunigaikštis Meternichas bu 
vo taip pat- reinietis, bet ne 
austras. Iš Reino krašto yra ki
lęs ir jo paties laiko Rusijos 
valst. vyras Neselrode.

Didžiųjų Vokietijos filoso
fų tarpe Kantas buvo škotų 
kilmės. Šopenhaueris — olan
du, Nietzsche—lenku. Olandi
jos žymiausias filosofas Spino
za buvo žydas, taip pat kaip 
ir Anglijos konservatorių - di
džiausias vadas — Disraeli. Iš 
šių dienų garsiausių Anglijos 
rašytojų Bernard Shaw yra ai
ris. Oskar Wilde — pusiau ai
ris, Walter Pater — airis, Jo-

siulęs steigi organizacijos na- skelbiamą teoriją, kad bet ku- 
■ pagal no veikėjo kilmė — “Sąryšys 

mos aukos įvairiems tautiniams j kuriuos turėtų būti mokamos su krauju ir žeme
Pereitą kartą mes jau buvome pranešę, kad Lenkijo

je lankėsi Hitlerio padėjėjas — Goeringas, kad jam sau
goti lenkų policija ėmėsi nepaprastų priemonių.

Ko tas dabartinis Prūsijos ministeris pirmininkas ir 
Hitlerio padėjėjas lankosi Lenkijoje? Oficiališkai pra
nešama, kad jis nuvykęs Į Lenkiją tik kaip Lenkijos pre
zidento draugas ir kad jo kelionės tikslas — medžioklė. 
Bet jau iš senų laikų Europos valstybių vyruose įsigy- gerai padaręs džiauki 
venusi tokia tradicija, kad svarbiausius politikos reika- mokesčio nenorėk. Rodos, 
lūs galima išrišti po kokios nois piamogos priedanga norėjome suprasti, kad aukš- tai galbūt jau pamiršo? Reikia■ Masarykas. Kur tik mes Euro-
medžiojant arba gardžius pietus valgant. Taip būdavo! 
dar mūsiškio Vytauto laikais, kai jis tardavosi su kry
žeiviais ir kitais savo priešais ar draugais, taip buvo 
dar, palyginti, visai neseniai, kai Europą valdė impera-Į 
toriai, taip vra dabar.

Kiek piimiau Amerikos spauda buvo pianešusi, kad[kad į.aj musų tiesioginė parei-i kumele vadina

” butų isto
rijos bėgyje turėjęs bet kuriosir kulturinianls reikalams bei! duoklės. Bet kai kurie veikė-Į 

šelpimui vargšų
Tas viskas buvo daroma be jo-{yra Įvesta. Labai gerai. Tai
kių asmeninių nuopelnų, vien!dėl ko karts nuo karto tą me- nalistas, nei Kantas:

moksleivių.!jai atsakė, kad ta metodą jau įtakos tautų gyvenime.
”Nei Goethe nebuvo nacio- 

nci Šo- 
tik prisilaikant to Qbalsio, kadjtodą nepaaiškinti visuomenei,: penhaueris. nei Nitše; nei Vol- 

is, bet už-j kuri, tikiu, nieko panašaus nė-per. nei Ruso; nei Dantė, nei 
ne-: ra girdėjusi, o jeigu ir girdėjo, į G. Bruno: nei Unamuno, nei

čiau minėtiems tikslams yra! atnaujinti.
gėda dirbti, arba kad čia ar į Aš vis dėlto nenoriu tikėti, 

|ten nepritinka užsiimti agita-ikad J. A. V. neatsirastų žmo- I .... Į[cijos darbu. Tais laikais vieną nių, kurie suprastų geriau, 
[nuomonę teturėjome, būtent !negu tie, kurie net pastipusia 
,__  ... . (_____  ____ i šitą kulturini-

tarp maršalo Pilsudskio ii piezidento Smetonos einan-Įga prjSį(jėti prie steigimo tau-jmo Įstaigą. O taip pat netikiu, 
čios derybos. .Tos žinios iki šiol Kaunas neužginčijo. -r kuiturinių organizaci-fkad visi lietuviai butų čigoniš- 
Maza to. Lietuvos laikraščiai pianeša, kad buvęs tauti-^as galime ir kaip!ko charakterio — “jeigu duo- 
lilhkų Oi gano Lietuvos Aido ledaktoiius V. Gustainis iš-! išmanome, bet tik neišeinant iš'si knyga, tai gausi pinigų.’' 
vyko į Varšuvą, iš kur jis paminėtam laikraščiui nuola- [ padorumo ribu. Deja; kai kurie iš mus> rodos>
tos rašys korespondencijas. Iki šiol, kaip žinoma, Var-Į Savo laikais tos dvi musų I užsimiršta, kad jie vra lietu- 
Šuvojenė vienas Lietuvos laikraštis neturėjo savo korės- j organizacijos puikiai klestėjo, Ufų tautoj nariai ir kaip toki 

’nepaisant tarpsavinių riaušių, j privalo dirbti arba keletą ska- 
[ir suteikė didelės paramos [tiku kasmet paaukoti tautinei 
tautai pažengti kultūros link. [ kultūrai, kad nepražūtume 
-Šitą visi žinote ir matote, to-j tarp kultūringųjų tautų. Tie- 
del nėra reikalo čia apie tai: sioginė tautos nario pareiga — 

prisidėti prie gaivinimo ir pa
laikymo savo tautos ir jos kul
tūrinimo. Jeigu kuris neišgali
me to padaryti raštu arba ki- 

vietų to-į tu kokiu nors darbu, tai pri- 
kaip pakai- valome aukoti po keletą skati-

pondento. 0 dabar net valdomosios partijos laikraštis! 
siunčia ten savo atstovą.

Šituos faktus suminėjus, mums čia gali pasidaryti 
šiek tiek aiškiau, kodėl nacių viršininkai taip panūdo 
paantrinti savo draugiškumą su lenkais. Beveik kiek
vieną kartą, per šiuos penkiolika metų, kai tik Lietuva 
vienaip ar kitaip norėdavo kalbėtis su lenkais, tai Ber
lynas tuojau stengdavosi tas derybas kaip nors sutruk
dyti. Vokietijai būdavo labai svarbu, kad Lietuva nesu
sitaikytų su jos “mirtinu” priešininku Lenkija.

Šiuo metu kai vokiečiai džiaugiasi laimėję Saaro ple-| 
biscitą ir kai jiems svarbu visos jėgos nukreipti prieš 
Klaipėdos kraštą, tai Berlynas, ir bėjo, būdamas izoliuo
tas, prisibijo, kad Lietuva kartais nesusitaikytų su Len
kija. Tada vokiečiams butų gana sunku vesti kampa-! 
niją prieš Lietuvą, jei ji staiga apsidraustų iš savo pie
tinio kaimyno pusės.

Štai dėl ko iš generolo Goeringo “medžioklės” Bielo- 
vežo giriose mes bandome daryti tokias išvadas. Mums 
atrodo, kad Vokietijai rupi veikti prieš Lietuvą bendrai! 
su Lenkija.

Nors užsienio spauda sako, kad Goeringas išvyko į 
Lenkiją kaip tik tai dienai, kai atidaromas Reichstagas, 
kur bus rišamas Vokietijos provincijų panaikinimo 
klausimas (Goeringas, būdamas Prūsijos ministeris pir
mininkas, nenori tos aukštos vietos netekti), bet nežiū
rint to, mums ir kitiems atrodo, kad šita Goeringo “de
monstracija”, nukreipta ne prieš ką kitą, kaip tik prieš 
Lietuvą.

ir jaustis
tad ieškome 
ir

darbams, 
prisirašyti 
Agitacinis 
kad nevisur jau tinka.

į SLA arba 
darbas, sura-

JAPONIJA IR CH1NA1

Sakoma, kad japonai, 1904 metais atimdami iš rusų 
Port Artūrą, jau turėjo aiškių planų pasigrobti visą’ 
Mandžuriją. Bet nė tada nei kiek vėliau neatsirado tin
kamų progų tam savo planui vykdyti. Bet valstybė, ku
ri turi plačių ekspansijų arba imperialistiškų užsimoji
mų, taip pat turi' išsidirbusi planų, siekiančių kartais 
net šimtais metų į prieki.

1932 metais, kai ne tik Europos, bet ir Amerikos vals
tybes buvo užsiėmusios savo naminiais reikalais, gydėsi 
savo pačių ekonomines ligas, tai Japonija kaip tik ir pa
sinaudojo šita proga. Ji pasigrobė Mandžuriją — vieną 
iš turtingiausių Azijos šalių.

Šiuo metų japonai vėl pradėjo verstis tolyn į Chiniją. 
Siunčiama artilerija ir kitos japonų techniškos karo da
lys, na ir, žinoma, didelis kariuomenės skaičius į gryną
ją chinų provinciją, vadinamą Čaharu. Dabar, kai japo 
nai jau tikrai įsistfyrinę 
abejonės, galima tvirtinti, kad jie tikrai nepaliaus 
toliau.

Japonai, kurių skaičius kasmet didėja, neišsitenka 
vo salose, jie priversti ieškoti daugiau žemių. Dėl to 
bar, verždamiesi Į šiaurės Chiniją, galimas daiktas, 
ponai mano užimti ne tik svarbiausius Mongolijos 
inercijos miestus, 
Pekiną, kuris jiems pakeliui, kuris guli netoli didžiosiosi nais. 
chinų sienos ir apie kurį jie jau seniai svajoja.

Mandžurijoje, tai, be jokios [ 
ėję

kalbėti.
Laikui bėgant jau pradėjo

me suamerikonėti 
“civilizuotais,” 
ypatingų progų 
kiems 
binti 
TMD. 
dome,
Deja... Paskiausiu laiku grie- 
bėrnės už speciališkų vajų sa
viesiems organizuoti, bet tai 
sudaro dideliu išlaidu, o nauda fe fe ■
iš to menka.

Jeigu mes atradome, kad 
yTa “nepadoru” arba “gėda” 
atvirai ir visur dirbti tautinių 
bei kulturinnr organizacijų 
gerovei, tai gerbiamieji ir ger
biamosios, reiškia, vengiame 
savo vardą minėti viešai, o tai 
reiškia ištautėjimą.

štai, prieš keletą metų, dar 
{prieš ekonominę šalies depre
siją, TMD taip ''susmuko, kad 
j kai kurie “veikėjai” trokšta 
j tai organizacijai “amžino 
! ilsio,” o jos turtą palieka 
j\yniems vėjams (kas kiek 
griebė...). Tokia nuomonė, 
daugiau, nei mažiau, Amerikos 
lietuvių inteligentų kultūrinės 

i savižudystės manija. Nes per- 
i eitais metais TMD seime, Det
roite, Mich. paaiškėjo, kad ši

lta musų kultūrinimo organiza
cija susmuko ne dėl to, kad 
nebuvo kas veikti arba kad 
truktų medžiagos bei turto to
kiam veikimui, bet tik dėl 
kad tie, kurie privalėjo 
nors veikti, pagal savo 

{žadus, nieko neveikė, be I 
sakojimo kitiems, kad 
atgyveno savo laiką.”

Iki šiol surinkti faktai pa-

at-

tėvai bu- 
renesansa

Bordzia 
Aleksan-

pat 
ku-

jai atrado šiaurės

i pos istorijoj beieškotume pir
mo didžio žvaigždžių, visur 
rasime, kad jos nebuvo nacio- 
nališkos. Antros eilės žvaigž
džių tarpe yra nacionalizmas 
dažnesnis reiškinys. Jis stiprė
ja proporcingai šios žvaigždės 
mažėjančiai šviesos jėgai: dau
guma dešimtos eilės Europos 
žvaigždžių yra nacionališkos. 
Bet tai yra artu tos žvaigždės, 
kurios pirmąsias žvaigždes ma- .r . -v,sems interpretuoja ir jas įskrai 
po. Jeigu pradžios mokyklose 
Europos istorija butų dėstoma 
be nacionalistišku falsifikatu, A- fe
butų ji geriausia priemonė 
prieš nacionalistišką didybės 
maniją. Nes ši istorija kiekvie
name puslapyje mokytų, kaip 
svetimu tautu nariai ar ainiai V fe-
tapo dvasios, politikos ir karo 
vadais.

kų kultūriniams tikslams. Tik ■į*
tai padarę, turėsime gryną są
žinę, džiaugsmingą širdį ir 
tikrai kultūringą savo tautą.

Dar kartą pavartokime se
nųjų “grinorių” nįa Etiškąsias 
metodas TMD prikelti, o įsiti
kinsime, kad nesuklydome ir 
ne užsipelnėme gėdos ar pa
juokos, dirbdami Tėvynės 
Mylėtojų Draugystės gerovei.

J. Smailis.

Plyšta Vilniaus katedra

bės vyrų tarpe dominuoja sici
lietis Mazarini ir korsikietis Na 
poleonas. Abu vyrai itališko 
kraujo. Net pats tautiškiausias 
Prancūzijos karalius — Liud
vikas XIV turėjo daugiau is
paniško kraujo. Tarpe didžių
jų Vokietijos valstybės vyrų ir 
karžygių randame pusiau čeką 
Valenšteiną ir Italijos Prancū
zijos princą von Savoyen.

Rusų imperijos įsteigėjas bu 
vo skandinavas Riurik. Di
džiausia Rusijos valdovė buvo 
vokietė Katarin II. Baltijos vo 
kiečiai vaidino Rusijos imperi
joj didžiulę role. Šiandieninis 
Rusijos valdovas yra kalnietis 
Stalinas. Nuo Vilhelmo Gro
biko laikų Anglijoje valdo sve seph Conrad — lenkas”.

/.'1

su- 
nei

Prasidėjus šios žiemos šal
čiams, istorinė Vilniaus kated
ra pradėjo dar labiau plyšai. 
Prieš pačias Kalėdas katedros 

j lubose atsirado naujų plyšiai 4
. —6 centimetrų platumo. Len

kai bijodami, kad neįvyktų ko 
kia nelaimė, beveik visą ka
tedrą iškraustė- Ar pavyks ka
tedrą išgelbėti nuo galutino su
griuvimo, tuo tarpu nežinoma, 
nes lenkai jos sutaisymui nesu- 
krapšto pinigų. Sąryšy su ka
tedros naujti skilimu, lenkų cn 
dėkai kelia klausimą apie per
kėlimą istorinių karališkų gra
bų iš Vilniaus į Krokuvą, Va

FULTONO GARLAIVIS IR PIRMASIS 
JO KELEIVIS «

to, 
ką 

pa- 
pa-

*TMD

Visomis juromis ir upėmis 
plaukioja daugybė garlaivių. 
Kai kurie jų toki dideli, kad 
jų vidun gali sutilpti daugiau 
kaip šimtas musų gyvenamų 
namų, o kiti mažučiai, kaip 
daržinės, į kurias krauname 
šieną. Tais didžiaisiais garlai
viais iš Europos į Ameriką ga
lima nuplaukti jau per pen
kias dienas. Leidžiasi jie į ke
lionę, nežiūrėdami nieko, nes

septyniolika milijonų namų. juos audros reUi jau beįvej. 
kurie turi radio ir tik vienuoli-Į 
ka milijonų — telefoną,

Lenkijos karaliai. Tsb

Jungtinėse Valstybėse yra

|kia. O prieš šimtą su viršum 
metų buvo visai kas kita. Plau
kiojo juromis buriniai laivai,

sa 
da-
ja- ryt gali kilti baisus kruvinas konfliktas. Galbūt toks varomi ne garo, o vėjo, slan
ko- konfliktas jau seniai butų iškilę??jei ne sovietų politikos kiojd nerangiai, lėtai, lyg ko- 

bet taip pat ir senąją chinų sostinę i vadų atsargumas, kurį jie parodė santykiuose su japo- kios geldos. Ameriką būdavo
« a * a « a 1 • i • W • • I __ _ • _ A * 'l ? * _ JI • A A. _ — A. — —. — — - _ — _ * J _ __ A 1 a _a 1 a a a 1 - - - a. - - a _ ? — M * A * 1 >___ - ? _ A _Sovietai, bijodami statyti savo vidaus reikalus į galima pasiekti tik per trejetą 

pavojų, tuo patim bijosi ir karo su japonais. Bet kaip!mėnesių.
Suprantama, šie metodiški japonų karo veiksmai jau- ilgai galės tokia būtis tęstis — sunku pasakyti. SSSR • Kaip visose srityse, taip ir 

dina ne tik Sov’ ** * M . i -i -a

Valstybes, kurioms japonų . _______ __ ,___ _____ _______ , . - .
vandenyne jokiu badu negali būti maloniu reiškiniu, j oro laivyną, taip pat paskubomis daugina ne tik jurų, gudrus žmogus. Tas žmogus 
Tarp Sovietų Rusijos ir Japonijos jau ir taip, daugiau! bet ir oro laivų skaičių. Vieną gražią dieną tas verdan- buvo Roberta* Fultonas. Jei-

Kaip visose srityse, taip ir

tus ir moderniškus garlaivius, 
tai tik to Fultono didelio dar
bo ir ištvermės dėka.

Robertas Fultonas gimė 
1765 m. Amerikoje. Jo tėvai 
buvo airiai^ labai neturtingi 
žmonės. Dėl to neturto jaunam 
Fultonui dažnai teko net pa
badauti. Didelėmis pastango
mis jis baigė tik pradžios mo
kyklą. Vėliau dirbo pas auksa
kalį, mokėsi tapyti ir vertėsi 
dar kitais darbais, kad tik iš
laikytų savo motiną (jo tėvas 
mirė, palikdamas jį vos trejų 
metų). Vėliau jis pradėjo do
mėtis technika, surado sau 
turtingų draugų (perkūnsar
gio išradėją Frankliną, garsų 
nežinomų kraštų tyrinėtoją 
Livingstoną ir kt.), kurie da
vė jam lėšų susipažinti su anų

lietų Rusiją, bet ir Jungtines Amerikos vis dar stiprina savo karo jėgas Tolimuose Rytuose, o Į čia nebūtų buvę padaryta fr>- dienų technikos gudrybėmis. 
>ms japonų stiprinimasis Ramiajame Japonija, žinodama, kad Sovietų Rusija turi labai stiprų kios pažangos, jei ne vienas Turėdamas 36 metus, jis nuvy-

Fultonas iš New Yorko iš
plaukė liūdnas. Tiek metų dir
bęs, taip ilgai vargęs, savo 
žmonių nebuvo pripažintas. 
Žmonės jo išradimo ateitimi 
betikėjo, ir tai buvo skau
džiausia. Nelinksmino jo nei 
triukšmas mašinų, kurios dir
bo puikiausiai, nei gražus oras, 
nei žmonių pulkai pakrantėse, 
kurie laivą, plaukiantį be bu
rių ir be irklų, tydėjo nustebu
siomis akimis. Panieką iškęsti 
buvo labai sunku, bet Fultonas 
iškęsti ryžosi ir iškentė.

Albany mieste jį sutiko taip 
pat daugybė žmonių, bet ir ši
tie jo išradimu netikėjo. Kai 
pasiūlė plaukti į New Yorką ir 
iš šitos minios laisvu noru ne- 
sigundė nė vienas — bijojo. 
Bet po kelių dienų atsirado ke
leivis, kuris į New Yorką sku
bėjo, o kito laivo uoste tuo 
tarpu nebuvo. Jis už kelionę 
užsimokėjo ir tuo Fultoną ne
paprastai nustebino. Fultonas, 
paėmęs pinigus, ilgai į juos 
žiurėjo su ašaromis akyse, 
kad keleivis net paklausė, ar 
nemaža davęs. Bet buvo nema
ža, o Fultonas sumišo tik dėl 
to, kad tai buvo pirmieji pini
gai, pirmasis jo darbo įvertini
mas.

— Nenusimink, tamsta, — 
ramino jį pirmasis keleivis, 
patyręs, kiek Fultonas su savo 
garlaiviu buvo 
Pamatysi, už 
tamstos laivai 
mis juromis.

' Po kelerių metų Fultonas 
mirė. Į amžino poilsio vietą jį 
palydėjo visi New Yorko gy
ventojai, nes jau buvo įsitiki
nę; jo išradimo naudingumu. 
Fultonas laimėjo, pasiekė tiks
lo — jo darbas buvo įvertintas.

Ir šiandien dauguma, kurie 
plaukioja garlaiviais, gal nė 
nepagalvoja, kiek Fultonas su 
savo sumanymu turėjo vargo.

privargęs. — 
kelerių metų 

plaukios viso-

4
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ko J Europą pagilinti žinių ir 
apsistojo Paryžiuje.

. Bebuvojant Paryiiuj., atėjo
Vto žodžiai išsipildė, nes šian-

A. V
t
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VIENYBES PATALPOSE Pirmame Aukšte
BROOKLYN, N. Y

NOTARY PUBLIC Pradžia 7 valanda vakarais

AUTOMATIŠKAS 
AEROPLANAS

šnekasi
Maiktė-

tail paaiškinsiu 
išvirožyk.

Jau ne 
manim

Telefonas:
STagg 2-504*

vą, ir jis pats nulekia kur rei 
kia, nors ta vieta butų už ke 
lių šimtų kilometrų.

VIETOJ TU DVIEJU SEKMADIENIU, BAZARAS BUS

DVIEM TREČIADIENIAIS ,VASARIO 20 IR 27

LIETUVIŠKOS RADIO 
PROGRRAMOS

kiek, tik 
šneka, kad 

Zablockis ant

Naujas mėnesinis žurnalas 
Jaunoji Lietuva parduodama

Koki mano debatai ir 
tai tu nesirūpink.

150 kc.)
— nuo 10 vai 

vakarai:

KAUNAS. — Per Lietuvos 
konsulą Brazilijoj buvo pasių
sta gintaro pavyzdžių” Viena 
Brazilijos firjna didesnį Lietu
vos gintaro kiekį jau pirko ir 
nori daugiau pirkti.

NAKTIGANIUS” VAIDINO 
ANTRU KARTU

Įvairios pramogos: laimėjimai viso 
ristynės, Maikio Tėvo su Šventa

Lietuvos Aido koresponden 
tas j Varšuvą

BRAZILAI PERKA LIETU 
VOS GINTARĄ

TEISĖJAS SUMUŠĖ 
MUŠEIKĄ

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS, BALSAMUOTO- 
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—72n d STREET,

Maspeth, N. Y.

juokti mano griešną kūną?
— Palauk, palauk! Aš sa

kau, kad laikraštis tave nori 
pagerbti, o ne pajuokti. Juk 
tavo batai nuklypę ir gra
mozdiški, o kelinės sulopy
tos ir nešvarios...

Lietuvis dėstys filosofiją ku 
nigų seminarijoje

KAUNAS. — Lietuvos Ai
das rašo, kad jo bendradarbis 
V. Gustainis (buvęs vyriausias 
redaktorius) sausio 15 d. iš
važiavo pro Rygą į Lenkiją, iš 
kur jis Lietuvos Aidui rašys 
korespondencijų įvairiais klau
simais.

Graikai nori su Lietuva su
daryti prekybos sutartį

KAUNAS. — Teko sužino
ti, kad graikai daro atitinka
mų žygių sudaryti su Lietuva 
prekybos sutartį kompensaci
niais pagrindais.

Cuyaba kunigų seminarijon 
pakviestas dėstyti filosofijos 
salezietis klierikas lietuvis Jo
nas Astras. Jis mokėsi Italijo
je ir Brazilijon paskirtas tre
jiems metams.

— Kad jau tu man papa
sakojai gerą priklodą, tai 
papasakosiu ir aš tau. Syki 
vienas prūsas susikrovė į 

ir ve
žėsi per kalną namo. Ant 
pat kalno viršaus sulužo ra
itas, apvirto vežimas ir visi 
i kopūstai pradėjo ristis že
myn. Prūselis pažiurėjo, pa: 
žiurėjo ir sako: Ach, ar je, 
ar je! Kas galvas tai protas: 
kožnas ritasi į kitą pusę!

— Tiesą kalbi, Maiktėvi! 
Pas mus, Brooklyne, visai 
taip ir darosi.

— Tai man labai priimna, 
kad tu zgadnas su manim. 
Ne taip, kaip mano Maikis, 
ką nuolat sperečijasi už vis
ką, ką aš sakau. Jei taip, tai 
ir kitąsyk ateisiu pasišne
kėt. O dabar lik sveiks, 
Šventakupri.

— Keliauk sveikas, Maik
tėvi! Nepamiršk vėl atsilan-

Neseniai išrastas ir pritai
kytas lėktuvui automatas. 
Prieš išlėkimą lakūnas tam 
tikrais prietaisais nustato lėki
mo kryptį, aukštį, pasisukimų 
skaičių, kuriuos lėktuvas turi 
padaryti, nurodant kampo 
smailumą ir t. t. Po to lakū
nui belieka tik paleisti iėktu-

Mt. Holly, N. J. — Šiomis 
dienomis policija į teismą at
vedė J. Senskį, kurį kaltino 
mušusį savo žmoną. Teisėjas 
paklausė, kodėl Senskis savo 
žmoną mušė, tas atsakė, kad 
reikėję ją mušti. Teisėjas nie
ko nesakęs atsistojo, išėjo iš 
užstalės ir smogė Senskiui per 
veidą, tas krito, atsikėlęs ban
dė teisėjui šokti į akį net du 
kartus ir kiekvieną kartą gavo 
skaudų smūgį įvsmakrą ir akį. 
Pagaliau, Senskis pradėjo mal
dauti, kad nustotų jį muštį. 
Kada kaltinamasis prisipažino, 
kad jau gavęs užtektinai, tei
sėjas jį išvarė iš teismo salės.

EMIGRACIJA IŠ LIETUVOS
1934 m. iš Lietuvos išvažia

vo į užsienius 1519 žmonių. 
Daugiausiai išvažiavo žydų į 
Palestiną — 646, į Pietų Afri
ką — 267, į Jungtines Ameri
kos Valstybes — 177, į Brazi
liją — 136, į Argentiną — 
131, į Uragvajų — 61, į Ka
nadą — 55, į kitus kraštus — 
46 asmenys. 1933 metais iš 
Lietuvos į kitus kraštus emi
gravo 1300 žmonių. Tsb.

Kreipkitės:

SAVAGE & PLATZ.
994 MADISON STREET 

. BROOKLYN, N. Y.
Tel. GLenmore 5-8733

SUTVARKYKITE SAVO VANDENTIE
KĮ IR ŠILUMĄ DABAR

Užmokėkit nauju valdžios Housing Planu 
smulkmenas ir formalumus atliksim mes 

SALDOKAS IR PLATZ
(LAISNIUOTI PLUMERIA!) \

Pertaisymai ir pataisymai mus specialybė 
Darbas ir medžiaga garantuota 

Mes taip pat parduodam ir irengiam 
OIL BURNERS — GAS RANGES — 

ŠALDYTUVUS
i ii i HtmiritH

Maikio Tėvas
— Na, kur eini, 

vi? Sveiks!
— Papūsk!
— Kas pasidarė? 

nori nei šnekėti su
— Nenoriu!-Aš labai pyk

stu ant tavęs! *
— Už ka?•r

— Ugi už tą, kad kai tik 
aš pasišneku su tavim, tai 
Brooklyno gazieta ne tik 
tiška surašo, bet da ir mano 
feisą išdrukuoja. Tokios 
zlasties aš neliubiju.

— Tai už ką čia pykti? 
Juk nė tu, nė kas nors kitas 
savo “feiso” neužpatentavo, 
— tas visuomenės savybė, 
dėl to laikraščiai ir deda vi
su žymiu žmonių atvaizdus, 
už ką niekas nepyksta. Ant
rą vertus, Brooklyno laik
raštis įdėjo tik tavo gražiau
siąją dali — tik galvą, be 
batų, be kelinių...

— Ka?? Ar tu sakai, kad 
jie deda į savo gazietą mane

Neužteko p. Morkui savo 
jubiliejinėj pramogoj suvaidin
ti gražų veikalą “Naktiganiai,” 
buvo daug žmonių pageidavi
mų, kad ir antrą kartą but 
vaidinama. Taigi, pereitą sek
madienį, sausio 27 d., Klas- 
čiaus salėj, naktiganiai buvo 
pakartota. “Naktiganius” pa
rašė J. Steponaitis. Režiseris 
buvo p. Valentis. Vyriausias 
roles turėjo: Alena Sadau
skaitė, p. Strumskienė, p. Mor
kus, baleto šokikė p. Butkiutė, 
p. Atkočaitienė, p. Pavilauskas 
ir visas būrys kitų scenoj pri
tyrusių vaidilų.

Vaidinant publikai buvo 
pastebima kai kurių trukumų, 
ypač, taip sakant, “nutrauki
mas intrygos siūlo,“ taigi, ir 
nutariau ištirti, iš kur tos 
spragos atsirado. Peržiūrėjęs 
veikalo originalą, pamačiau, 
kad režiseris darė savotišku • c

pakeitimų. Ponas Valentis yra 
geras ir veiklus vaikinas ir už 
tai jis panoro “Naktiganius” 
dar daugiau pagražinti. Yra 
atsitikimų, — ir gana daug, 
kad režiseriai veikalą kiek ki
taip vaidina, pakeičia, — pri
taikydami savoms jėgoms, bet 
čia to nereikėjo daryti 
“jėgų” buvo pilna... čia 
rant pakeitimus dalykas paga
dintas... Jei but vaidinta, kaip 
parašyta, tai butų vaidinimas 
išėjęs daug gražiau. Ponui Va- 
lenčiui patarčiau dar nesi- 
griebti veikalus “taisyti,” o 
tik stengtis gerai atlikti nuro
dytas taisykles.

Buvo ir magikas p. Račiū
nas, kuris labai puikiai ir vik
riai darė savo “štukas.” Pas
kui buvo šokiai, griežiant p. 
Avižonio orkestrui, dar vė
liau buvo basketbolo žaidi
mas. Beja, buvo rodomi kokio 
ten Žigo ir “judami paveiks
lai,” bet kad toki “paveikslai” 
yra žemiau kritikos, tai never
ta apie tai čia ir rašyti.

Girdėjau, kad “Naktiganiai” 
bus suvaidinti ir Vienybės ba- 
zare. Kaip žinome, Vienybės 
bazaras tęsis visą vasario mė
nesį. Gerai, kad čia bus vaidi
nama “Naktiganiai,” dar yra 
daug nemačiusių, ir kurie ma
tėm, dar kartą eisim pamatyti.

NOTARY
PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)" **

Laisniuotas Graborius

su Šventakuprių Tėvu 

gų, nė dangaus' karalystės. 
Iš to . ir pasidarė patarlė 
“Pelnė, kai Zablockis ant 
muilo!”

— Tai, kad tu supleškė
tum! Aš niekad nedumojau, 
kad tasai Zablockis taip nu- 
sišpicavo!

— Nusišpicuosi ir tu, jei 
pradėsi daryti- tokius daly
kus, apie kuriuos nenusima
nai.

— Tai sakai, neverta po 
sudus tąsytis.

— Žinoma, kad ne.
— Bet aš vis tiek reika

lausiu, kad majie toji gazie- 
ca nors pagirtų už mano 
gražią mandierą ir kreivą 
šoblę. O jei nepagirs, tai aš 
nueisiu i kitą Brooklyno ga
zietą, kad mane išdrukuotų 
ir su batais, ir su kelinė
mis... .

— O i kuri laikrašti tu 
rengiesi eit?

— Man pasakojo Maikis, 
kad pas jus Brooklyne yra 
redaktorių, tik nėra jiems 
laikraščių. Tai jie, neturė
damidžiabo,. būdavo ja nau
ją laikraštį, ‘kad turėtų ką 
veikt.

— Šitaip? O kas duos pi
nigų?

— Pinigų duos žmonės. 
Aš pats ketinu duoti nikelį, 
ar daimą. Kai busiu šėrinin- 
kas, tai gal ir kokio dženito- 
riaus džiabą gausiu. Čia pas 
jus, Brooklyne, visko možna 
susilaukti. Ne taip, kaip 
Bostone, kur visi pučia į 
vieną dūdą. Brooklyne visai 
kas kita.

— Kodėl taip tu manai?
— Veluk to, kad čia viskas 

darosi taip, kaip tam prū
sui su kopūstais.

— Na?

Kurkliuose jau baigti ir į- 
tengti senelių prieglaudos na
mai, kuriuose jau priimta 12

/ (WMBQ
Pirmadienia 

ryto iki 10:45 va! 
nuo 7:30 vai.

Antradieniais — nuo 10 vai. 
iki 10:15 ir nuo 10:30 iki 
10:45 vai. ryto, o vakarais 
nuo 9:30 iki 10 vai. vak.

Trečiadieniais — nuo 10 ir t 
nuo 10:45 vai. ryto ir nuo 7 
vai. vakarais.

Ketvirtadieniais — nuo 10 
vai. ir 10:30 vai. ryto, nuo 
1:30 iki 1:45 vai. po pietų ir 
nuo 8 iki 9 vai. vakarais.

Penktadieniais — nuo 10 
vai. ir nuo 10:30 vai. ryto ir 
nuo 7:30 vai. vakarais.

Šeštadieniais — nuo 10 vai. 
iki 11 vai. ryto.

(WHOM —
T rečiadieniais 

valandos vakarai

TRAUKINIŲ KATASTROFA
Harrison, N. J. — Harriso- /

no geležinkelio stotyje keleivi
nis traukinys atsimušė į elek
trinio traukinio užpakalį. Ne
laimėje sužeista 38 žmonės, iš 
jų trys labai sunkiai.

kelinė
O jeigu jie įdės mane be ba
tų ir be kelinių, tai pats su
prask, koks bus vizerunkas. 
Aš jau ketinau skųst tą laik
raštį į sūdą už mano galvos 
išdrukavimą, bet Maikis at
kalbino. Sako, negražu pro- 
votis su gazietomis: aš juk 
ne Vanagaitis. Bet dabar, 
jeigu jie dės mane be keli
nių, tai jau nedovanosiu! 
Skųsiu į sūdą ir.dacol!

— Neskėtriok bereikalo! 
Tu man neduodi paaiškint, 
ką. aš noriu pasakyt, tik rė
kauji apie teismą. Juk jei ir 
eitum į teismą, tai ne ką vežimą kopūstų galvas 
pelnytum.

1 — O senovėje Zablockis, 
ar nepelnė ant muilo?

— Tai kiek pelnė tasai 
Zablockis?

— Aš nežinau 
žmonės nuolat 
“pelnė, kai 
muilo.”

— Tai aš
— Gerai,
—- Senovėje dvarininkas 

Zablockis pardavė savo dva
rą, už gautus pinigus prisi
pirko muilo ir vežė į Lietu
vą pagonus prausti, o visai 
įlenki jai paskelbė, kad iš to 
muilo jis ne tik daug pinigų 
pelnysiąs, bet dar nuodėmių 
atleidimą gausiąs už tokį 
naudingą darbą.

— Na, tai, znocijas, pelnė 
daug pinigų ii* dangaus ka
ralystę...

— Ne visai. Važiuojant 
pakrante, vežimai nugriuvo 
į Nemuną, visas muilas su
tirpo ir. Zablockis pasiliko Vienybės ofise, 193 Grand SL,
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VIENYBES BAZARAS DINGO $1,456,000

Šį penktadienį, vasario 1 dieną, 7 valandą vakaro, pir
mame Vienybes namo aukšte, 193 Grand Street, Brook
lyn, N. Y. bus visuotinis ir neslaptas ermyderis, pypkių 
rūkymas, šokiai ir dainos... Bus klyksmas, riksmas ir pa
šėlimas... Bus juokų, magiškų stebuklų ir čigonų ucha 
cha cha... Bus prizų laimėjimai, žaislai ir indėnų ai 
ja ja ja... Bus tai, ko jus dar niekados nematę ir tai, ko 
jus norėsite pamatyti. Bus Kauno karčiama ir gardaus 
alaus, bus blynų — bulvinių ir miltinių. Bus labai gra
žių daiktų, kuriuos jus galėsite nusipirkti arba laimėti 
traukime. Bus puikus Jezavito orkestras, bus linksma, 
malonu ir smagu, bet, svarbiausia, bus Maiklo Tėvas, ku
ris, specialiai atvažiavęs i Vienybės bazarą, kalbėsis su 
Šventakupriu Tėvu...

Ir visa tai bus PENKTADIENIAIS, ŠEŠTADIENIAIS 
ir SEKMADIENIAIS, per visą šį vasario mėnesį, išsky
rus dvejetą sekmadienių, vasario 17 ir 27 d. Vietoj tų 
dviejų sekmadienių bus trečiadieniais, vasario 20 ir 27 d.

Vienybės bazare jums nereikės nuobodžiauti. Visą 
laiką grieš puikus Jezavito orkestras. Dėl to šokių mė
gėjams reikės duoti laisvės tik kojoms, o kitos kūno da
lys pačios linksminsis...

Visi į Vienybės bazarą!!!

Wall Street Bank of Man
hattan pasiuntinys atsinešė į 
vieną įstaigą $1,450,000 USA 
banknotais ir $6,000 vertės bo- 
nų. Bestovint jam prie įstaigos 
informacijų langelio krepšys 
su pinigais staiga dingo. Pa
siuntinys ir tarnautojai sako, 
kad prieškambaryje nieko ne
buvo, o tarnautojai negalėjo 

j krepšio paimti, nes visi buvo 
už grotelių. Kur pinigai dingo, 
niekas negali suprasti.

MIRĖ DĖL TO, KAD GAVO 
DARBA

Į Pasirendavoja Į
1ŠNUO.MOJAMI penki švie

sus naujai išdekruoti kambariai, mau-

pusč bloko nuo Jefferson 14-tb Str. 
subway. Vienas mėnesis. ar atkrausty-

•
1354 Willoughby Ave., Brooklyn, N R- 

(6-8)

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DOVANOS VIENYBĖS 
BAZARUI

DVILYPĖS VESTUVĖS

TARPTAUTINĖ TAUTO
DAILĖS PARODA

Pirmadienį, vasario 4 d. at
sidaro visų tautų tautodailės 
darbtj paroda (International 
Trade Fair), Grand Central 
Palace, 480 Lexington Ave., 
New York.

Bronxe kažin koks Harry dynė. elektra, garas, ir kiti patogumai, 
>> o S L»1 x«L l .^4 4 1-1. »

Levy, 54 metų amžiaus, prese- 
ris septynis mėnesius buvo be 7?Ld?v'1u4‘ 
darbp. šiomis dienomis jis ne-; 
tikėtai gavo gerą nuolatinį Į 
darbą ir iš džiaugsmo labai su- i 
sijaudino ir staigo vietoje kri- pu blokai nuo button St. Line vienas 

tęs mirė. Gydytojai sako, kad ; krautuvės, bažnyčios viskas arti, 
mirties priežastis — apoplek- kambarili i'ULlA. MUKi\vo» 
sija. (Victor Lukas)

9 7 Ave.. Woodhaven.
(9-11)

Pasirendavoja ant viršutinio aukšto, še- 
j ši kambariai, sun porch, maudynė. Švie
sus. gražus, kambariai, puikioj sekcijoj.

blokas nuo 1.. i. Railroad. Mokyklos.
Kaina

8110 L. I.

Newjersietes Floridoje

Kai mes šiaurėje ša lame 
skundžiamės drebuliu, penkios 
New7 Jersey ponios: V. Budrec- 
kienė, L Trečiokienė, P. Bud- 
reckienė, V. Žilevičienė ir Ka
tilienė maudosi Floridos juro
je ir saulėje jau nuo sausio 18 

I d. Sausio 31 d. atrašė, kad jau 
| rengiasi grįsti į šiaurę.

Paroda tęsis viena savaitę,. _ .. . ...1 Beveik visa laika nuo pirmadienio, vasario 4 d. i ... ‘ n. . praleido Miami Beach,iki 9 d., nuo 12 vai. iki 11K . . . i, -»•j doje ant balto smėlio vai. vakare, pavėsyje.

ir

DR. J. S MISEVIČIUS

270 Berry Street

DR. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

DR. ED. W. ŽUKAUSKAS

1114 Foster Avenue

VALANDOS 
12—2 p. ę. 

6—8 vak.
Tel. Evergreen 8-8707

VALANDOS

1—2 p. p. 
6—8 vak. 
šventadieniais susitarus
Tel. Evergreen 8-9229

VALANDOS 
1—2 p. p.

ponios
Flori- 

palrnų

LIETUVIU KABARETAS
VALGYKIT. GERKIT IR 

LINKSMINKITĖS

Bufetas, Valgykla, 
Likeriai, Vynas

ŠOKIAI IR PASILINKSMINIMAI
X KAS VAKARAS

Savininkas,

STASYS MISUNAS
Telefonas EVergreen 7-8991

914 BROADWAY
BROOKLYN. N. Y.

DR. JOHN C. PETERS 
(PETRAUSKAS) 

65-08 Grand Avenue 
• MASPETH, N. Y.

(DANTŲ GYDYTOJAS)

221 So, 4th Street

Ir pagal sutartį 
Tel. Mansfield 6-8787

VALANDOS
1—2 p. p.; 6—8 vak.
Išskiriant Ketvirtadienius

ir Sekmadienius
Tel. Juniper 5-4488

VALANDOS 
9—12 ryte 
1 —8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. Evergreen 7-9105

DR. BLADAS K. VENCIŪŠ 2—S* rak“ ■ '
(DANTŲ GYDYTOJAS VALANDOS 

Penktadieniais uždaryta 
Tel. Stagg 2-0706 
Namų. Republic 9'3040

MOT.LAUKUS 
FotografasSausio 27 d. Apreiškimo pa- 

susituokė 
Viktorija Valaitytė su p. J. J. 
Mark. Vėliau tą pačią dieną 
858 Glenmore Avė. Jono Sa
muolio salėje buvo svečių pri
ėmimas ir didelis balius jauna
vedžiams. Tą .pačią dieną kaip 
tik sukako 25 metai Valaitytės 
tėvelių vedybinio gyvenimo. 
Taigi, tą dieną buvo kaip ir 
dvilypinės vestuvės. Salė buvo 
pilna svečių, visokių: dzūkų, 
kapsų, zanavykų ir kitų, buvo 
svečių net iš Maine valstybės 
pp. Rinkevičiai, kurie nepatin
gėjo į Brooklyną atvažiuoti sa
vo automobiliu. Galime įsi
vaizduoti, koki dabar keliai iš 
Maine valstybės. Vestuvių po
kylio vedėju buvo p. Geo. Kar
pus, kuris pasakė kalbelę Va
laičių sukaktuvių proga ir pa
linkėjo jiems ir jaunavedžiams 
laimės. Tėvams ir jauniesiems 
visi pareiškė savo nuoširdžius 
linkėjimus, pradedant nuo p. 
T. Baliuno (piršlio) ir p. Jan
kauskienės (svočios).

Bus ir lietuvių darbų paro
da.

IEŠKO GERŲ MUZIKANTŲ

ATVEŽĖ IŠ LIETUVOS 
NAUJŲ FILMŲ

499 Grand Street
Šiuo Vienybės bazaru B«ook-jrapijos bažnyčioje 

lyno ir apylinkės biznieriai do
misi daug daugiau, negu bet 
kuriais metais. Neapsileidžia
biznieriais ir kiti Vienybės 
draugai. Stambių dovanų pas
kiausiai davė p. E. švabięnė, 
So. 1st and Berry St., — alaus 
bačką; p. A. Tautkus, 73 
Grand St., — skanios degtinės; 
p. Kreivėnienė, 301 Hooper 
St., — dvi šlifuoto stiklo vazas 
ir puodeiiuką; p. M. Bernotie
nė iš Jamaica — sidabrinę lėk
štę blynams, dvi armonikas, 
šaltakošei servizą, kavinį, skus
tuvą ir daug kitų daiktelių; 
New Jersey gražuolė Mariutė 
— rankdarbių dėžę. Draugijos 
Moterų Vienybės narės — p. 
p. Vinikienė, Paulienė, Bačie- 
nė,= Litvaitienė, Šidlauskienė, 
Simeniene, Buivydienė ir 
Strumskienč — daug gražių ir 
vertingų daiktų, kuriais išpuoš
tas visas bazaro pirmoje vieto
je Moterų Vienybės kioskas. 
Tai įdomiausias ir gražiausias 
bazaro skyrius. Daugelis biz
nierių pažadėjo alaus, gėralų 
ir šiaip brangių daiktų, tik per 
užpustytas gatves nelengva 
juos atgabenti į bazarą. Bet 
bazaro rėmėjai dirba išsijuosę 
ir tikisi gauti viską iškilmin
gam bazaro atidarymui šio 
penktadienio vakare.

Lietuviu dailės meno ratelis i,

dabar turi ir muzikos skyrių, 
kuriuo vadovauja Richardas 
Kurdinaitis, aukštosios muzi
kos mokyklos mokinys. P. 
Kurdinaitis yra parašęs keletą 
muzikos kurinių, bet sako la- 
bai sunku rasti lietuvių muzi
kantų, kurie ją galėtų išpildy
ti. Šis jaunas muzikas organi
zuoja ir orkestrą, kuriam ieš
ko lietuvių muzikantų, mo
kančių gerai griežti smuiku ir 
čelo. Norį dalyvauti orkestre, 
parašykite Liet. Dailės meno 
rateliui, 266 Flatbush Ave., 
Brooklyn, N. Y.

■ . ? _________________„_____________

BAIGĖ MOKSLUS

Elena Hackevičiutė 
mokslus Girls High

Brooklyne, gavusi 
medalį su aukščiausiu

ĮSPŪDINGOS VESTUVĖS

Sausio 28 d. Švedų Amerikos 
linijos laivu Gripsholm iš Lie-- 
tuvos grįžo chicagietis A. D. 
Kaulakis, kuris parvežė iš 
Lietuvos naujų lietuviškų gar- 
sinių filmų komplektą. Filmas 
p. Kaulakis rodysiąs visose 
Jungtimi! Valstybių lietuvių 
kolonijose. P. Kaulakis išva
žiavo į Chicagą sausio 29 d.

A. D. Kaulakis ta proga lan
kėsi Vienybės redakcijoje ir 
pranešė, kad Amerikos lietu
viams pažįstamas filmininkas 
p. Lukšis neseniai Lietuvoje 
atidarė naują kino teatrą Rad
viliškyje. Dabar jis turi vieną 
kino Raseiniuose ir antra Rad- 

' viliškyje.
Be to, sako, kad p. Lukšis 

šiais metais gavo iš Lietuvos 
švietimo ministerijos koncesiją 
gaminti Lietuvos kroniką fil- 
mose.

214 Bedford Ave., 
Brooklyn 

Telefonas: 
Evergreen 8-3540

Geriausia Studija 
Brooklyne

Ateikite 
Persitikrinti

J. Vaitulionis, D. C
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas
331 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak.

Nedaliomis ir šventadieniais
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

r
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NAUJI MOKESČIAI NEW 
YORKO VALSTYBEI

’ New Yorko valstybės guber
natorius, įteikdamas savo šių 
metų- naują biudžeto sąmatą, 
reikalauja įvesti naujus padi
dintus valstybei mokesčius 
nuo metinių pajamų. Pagal pa
teiktą naujai projektą nevedę 
ir uždirbą per metus 2 tūkstan
čius dolerių turės valstybei 
mokėti $30, uždirbą $3,000 
mokės $70. $4,000 — $110 ir 
t. t. Vedę žmonės tik 
mokės, kurie uždirba 
ar daugiau per metus,
mokesčių^ valstybė mano su 
rinksianti apie $55,750,000.

Biudžeto sąmatoje guberna 
torius numato
bės valdininkams padidinti 
gas.

Sekmadienį, sausio 27 d. 2 
vai. po pietų Apreiškimo para
pijos bažnyčioje susituokė Ro
bert Bohanan ir Violeta Smi- 
thaitė. Patarnavo kun. Karta- 
vičius. Liudininkai buvo šeši 
pabroliai ir šešios pamargės, 
svotas ir svočia ponia Guda- 
šienė. Jaunosios ir pamergių 
rubai ir spalvos parinktos sko
ningai. Tas daug prisidėjo su
daryti gerą įspūdį. Bažnyčia 
buvo pilnutėlė. Po bažnytinių 
apeigų visi nuvažiavo į Laisvės 
salę, kur jaunųjų laukė apie 
300 svečių. Jaunuosius pasitiko 
salėje su duona ir druska.

Vakarienė buvo labai smagi. 
Aplamai, vestuvės buvo pavyz
dingos.

baigė 
School, 
aukso 
pažymėjimu dailėje (St. Gau-
dens Art Medai) ir vienų me
tų stipendiją Pratt Institute.

ATLETU SUSIRINKIMAS

Lietuvių Atletų Klubo eilinis 
susirinkimas su speciale pro
grama bus vasario 1 d. 8 vai. 
vakare, 168 Marcy Ave., sa
vose patalpose.

Longailandiečių sukaktuvės

Žymių longailandiečių Kazi
miero ir Elenos Labanauskų 
metinės vedybų sukaktuvės 
bus vasario 11 dieną. Ta pro
ga jubiliatų tėvai, giminės ir 
draugai reiškia daugybę ge
riausių sveikinimų ir linkėji
mų.

tie te- 
$4,000

NAUJA DAILĖS MENO RA
TELIO VALDYBA

NEPAPRASTA NAUJAGI
MIŲ VAIKŲ LIGA NEW 

JERSEY VALSTYBĖJE
ra-
Iš-

Sausio mėn. Dailės meno 
telis rinko naują valdybą, 
rink'ti šie: pirmininku Albinas 

visiems valsty- Kairiūkštis, vicepirm. Elena
al‘ Purers, iždo globėjai: Elena 

Kazei ir Jonas Subačius, rašti
ninku Richardas Kurdinaitis, 
knygvedė Birutė Viziutė.MOHAWK NELAIMĖS 

PRIEŽASTIS
SUSTREIKAVO TROKŲ 

ŠOFERIAI

šiomis dienomis New Yorke I
i paskelbė vienos dienos protes-

Specialė komisija jau keletą 
dienų tardo Mohawk laivo įgu
lą. Iki šiol betgi-nieko ypatin
go komisija nepatyrė. Kai ku
rie tardomieji pareiškė, kad į to streiką 20,000 trokų šofe- 
,vixa nelaimės priežastis buvo Iriai, International Brotherhood 
vairo, kuris neveikė. Kiti sako, j of Teamsters 
kad budėjęs ant tiltelio juri
ninkas davęs netikslų įsakymą

kurią reikėjo

i*

SCHOLES BAKING, INC
GERIAUSIA LIETUVIŠKA DUONA

Del veseilių, krikštynų ir Birth Day. Priimam įvairius 
užsakymus ir pristatom sulig adreso į namus ar krau
tuves

V. ir M. LUKOŠEVIČIAI,
SAVININKAI

168 Manhattan Ave., Brooklyn, N. X
Cor. Scholes Street . ■ , ■ " ’ r ”'1 * ■

Phone: EVergreen 8-9538 ; .

unijos nariai. 
Streikieriai protestuoja dėl 
bandymo jšimti prieš jų ir ki

ltas unijas teismo draudimą 
I (injunction).

LIETUVIŠKOS

PRAKALBOS
Ir Šv. Rašto-Biblijos tyrinė

jimas buna kiekvieną nedčldie- 
nį nuo 4 iki 6 vai. pp piet. 
Visi kviečiami. 411 So. 3rd 
St., kamp. Union Ave. Brook-

GRAND PARADISE
BALL ROOMS
Įvairioms pramogoms salės 

318 GRAND ST.. BROOKLYN. N.Y. 

Puikios salės, ir ruimai 
gražiai papuoštos. Tinka Šo
kiams, susirinkimams, vestu

vėms, vakarienėms.
Yra elevei torius

Tek: EVergreen 7-1123

RESTAURANT 
BAR & GRILL

Nauja švari ir ruiminga 
eiga. Geriausios rūšies gėra
lai, alus dektinė ir importuo
ti 
ir

uz-

“GARSAS
v ■ - j. 1

A. Srupskis, savininkas

BAKERY
TH. Satgtuh t-TOtf

■ > ' ' ■. “ t
•, , * ' i v* . *•.. v ..... .. WteSL .. . ..... .. ..

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA .
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius į
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU •

TEL.: EVERGREEN 8-9770

JUOZAS GARŠVA

JUNIPER 5 - 0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

•MASPETH. N Y.

likeriai. Skanus valgimai 
užkandžiai.

Savininkas.

J. ZEIDAT
321 Grand St Brooklyn, N.Y.

prieš Grand Paradise

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja miru
sius ant visokiu kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil
niausių. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir 
kitiems pasivažinėjimams. t —... ... f

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI ... -

231 BEDFORD AVE.,

Teaneck, N. J.—Holy Name 
ligoninėje apie 40 naujagimių 
vaikų susirgo nepaprasta ir 
nesuprantama gydytojams li
ga. Devyni ligoniai jau mirė, o 
kiti vis dar serga. Gydytojai 
visokiais budais bando surasti 
būdą ligą kovoti, bet iki šiol jų 
pastangos nuėjo niekais.

Telefonas: Evergreen 7-7770

PAUL GUSTAS
LIETUVIS GRABORTUS 

Scn& dirbąs graborystės profesijoje ir 
Brc&klyno apielinkėj plačiai žinomas. 
Tik dabar atidarė savo ofisą ir patar
nauja balsamavimu ir palaidojimu mi
rusių.

Veltui chapel šermenims
Parsamdo automobilius šer
menims, vestuvėms, krikšty
noms ir kitokioms parems 

šaukite dieną ar naktį,

423 Metropolitan Avė
Brooklyn, N. Y.

_____________________________ -

A. RADZEVIČIUS TARNYBOS

LITUANICOS KLUBO 
PRAMOGA

šį sekmadienį, vasario 
Piliečių klube, 80 Union 
Dariaus-Girėno Lituanicos klu
bas. čarterio krikštynų proga 
rengia vakarienę. Kurnu bus 
p. J. Garšva. Pradžia 6 vai. 
vakare. *

d.

(Undertaker)
Tel.: Stagg 7-4409

402 Metropolitan A venue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms. Krikštynoms ir 

Visokiems Pokyliams

MES PARŪPINAME JUMS DARBUS 
JUMS NIEKO NEKAŠTUOJA

DD A KI r A I RA A O Lietuviška Barzdaskutykla. Mo-HK U N P X I lyl II derniškai Įrengta. Patarnauja
■ ■ ■■■I ■ V 111 IflVr mandagiai, pagal asmens reika
lavimą. Barzda skuti s turi daugelio metų patyrimą.

Lietuviai ir lietuvaitės, visi be skirtumo, kurie mėgstate 
gražiai pluakus sutaisyti, gražiai atrodyti užeikite pas: 

CHARLES Up to Date BARBER SHOP,
100 UNION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

. r Sav. K. DEGUTIS

X-

BROOKLYN,: N. Y.

MERGINOS! MERGI

SUSSER AGENCY

Jei esi sveika, virs 18 metų amžiaus, 
metuose, rimta darbininkė ir galite 
dirbti namų darbus, užeik, telefo- 
nuok ar rašyk mums. Mes duosime 
smulkesnių informacijų.

Kasdien mes randame tarnybas mer
ginoms puikiuose namuose, kur už
tikrintos geros darbo sąlygos. Mes 
taip pat pasirūpiname, kad namų 
ruošos darbininkės gautų geras algas 
už savo darbą. Musų tikslas yra kad 
merginos ieškančios NįAMŲ RUO
ŠOS DARBO per mus butų paten
kintos.

NAMINV DARBŲ CENTRAS
924 Broadway, Cor. Myrtle B’klyn, N.Y.

Td.: EVergreen 8-6099 *




